
Bitva o Kyjev
V Letovicích připravují 
na srpen velkou 
historickou 
vojenskou akci

� Více na str. 4

Cestovatelé v Africe
Povídání s Milanem 
Daňkem o jeho putování 
s Alenou Žákovskou 
do Konga a Ugandy

� Více na str. 5
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Pivovar 
Černá Hora, 

partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka

Černohorský máz
v příštím čísle

☞	 Pivo a léto
☞	 Otevření 

cykloturistické 
ubytovny

☞	 Představení další 
z černohorských 
restaurací

☞	 Soutěž, povídka

Radovánky. Po dvou letech se letos mohou lidé v Boskovicích vykoupat na tamním koupališti. To po 
stavebních úpravách splnilo hygienické podmínky a v sobotu otevřelo brány prvním návštěvníkům. 
V provozu je denně od deseti do dvaceti hodin. Návštěvníci si mohou zapůjčit badminton, petangue, 
ruské kuželky, stolní tenis, k dispozici je také hřiště na plážový volejbal.�  Foto Radim Hruška

Vzpomínky na povodeň zůstávají
Radim Hruška

Když začalo 15. července 
v  roce 2002 v  Olešnici 
pršet, snad nikdo nečekal 

pohromu, která přijde. Výsledkem 
přívalového deště byly před pěti 
lety milionové škody, poničený 
majetek, a  dokonce dvě oběti na 
životech v  Crhově a  Hodoníně. 
Tak zvaná blesková povodeň se tak 
zapsala do historie Olešnicka jako 
nejničivější v  novodobé historii. 
Nejvíce škod napáchal vodní živel 
v olešnické ulici Dolní Vejpustek, 
Moravské Straně a  na crhovské 
návsi. 

Prázdniny v kempech
začaly uspokojivě

Obce propojí chodník
Lažany, Lipůvka – Řidiči jedoucí 

po silnici I/43 mezi obcemi Lipůvka 
a Lažany už v příštím roce nebudou 
potkávat na silnici procházející lidi. 
Obě obce má totiž spojit chodník. „Je 
pravda, že díky IDS u nás zastavuje 
hned několik autobusů za hodinu, ale 
děti ze školy z Lipůvky nebo lidé na 
procházku se občas vydají po silni-
ci. A  při dnešním provozu je jejich 
pohyb hodně nebezpečný. Proto jsme 

se ve spolupráci s Lipůvkou rozhodli, 
že podél vozovky vybudujeme chod-
ník,“ uvedl starosta Lažan Vlastislav 
Hemzal. 

Podle jeho slov Lipůvka už jeho 
výstavbu zanesla do územního plá-
nu, stejný krok se chystají nyní udě-
lat v  Lažanech. „Předpokládáme, 
že letos připravíme a  zpracujeme 
projekt a příští rok celou akci zrea-
lizujeme,“ doplnil starosta.  � (pš)

Objížďka je
už minulostí

Blanensko - Sanace silničního 
náspu mezi Lažany a Milonicemi 
je dokončena. Obavy z dopravního 
kolapsu zejména v Blansku se ne- 
naplnily. Újmu utrpěly ale komuni-
kace, a to zejména mezi Blanskem 
a Šebrovem.

„Vozovka u  nedávno opravo-
vaného mostu v  údolí Svitavy je 
vzhledem k projíždějícím kamio-
nům silně poničena, v serpentinách 
poblíž je díra, která může způsobit 
při neopatrné jízdě třeba motorkářů 
nebezpečnou nehodu,“ varuje mís-
tostarosta Blanska Jindřich Král. 
Město vyvolá jednání s dodavate-
lem stavby, aby podle smlouvy tyto 
vzniklé závady odstranil.

Jak řekl, dnes bylo odstraněno 
dopravní značení objížďky. Na kři-
žovatce u  Lipůvky zůstane zatím 
až do podzimu mobilní kruhový 
objezd, který se velmi osvědčil. 
„Stejně tak uvažujeme o  tom, že 
semafory na přechodech u bývalé 
pošty budou časem instalovány 
trvale. Zmizí naopak u Kauflandu, 
kde ztrácí opodstatnění,“  dodal 
Král.� (bh)  

Velká 
prázdninová 

soutěž 
o ceny 

Na str. 9

Bikeři jeli v Okrouhlé
Seriál závodů na 
horských kolech 
pokračoval o víkendu 
dalším závodem
� Více na str. 11

Boskovičtí se dočkali koupaliště

Bohumil Hlaváček 
Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - 
Prázdniny jsou v  plném proudu. 
Kempy v našem regionu se první 
týden slušně zaplnily. Příčinou byl 
především prodloužený víkend 
zásluhou dvou státních svátků, 
které letos vyšly na čtvrtek a pátek, 
shodují se všichni jejich provozo-
vatelé. Po jeho skončení došlo 
díky nepříliš příznivému počasí 
k úbytku návštěvníků. Koncem 
druhého týdne se stoupající rtutí 
teploměru se ale začal jejich počet 
opět zvyšovat.

Obavy z letošní sezóny neskrý-
valy především v  Jedovnicích. 
Hladina rybníka Olšovec je více 
než metr pod normálním stavem. 
Pod skluzavkami roste tráva, vodní 
plocha touto dobou plná jachtařů 

zeje prázdnotou. „Všechny závo-
dy jsme museli zrušit,“ potvrdil 
předseda oddílu TJ ČKD Blansko 
Michal Kubík, který netají zklamá-
ní ani z finančních ztrát z pronájmu 
jejich základny přímo na břehu 
rybníka. Kemp Olšovec ale drama-
ticky méně návštěvníků nemá.

„Lidé k  nám často telefonují, 
ptají se na stav, to je pravda. Ale 
většinou rezervace neodřeknou. 
Mohu konstatovat, že je zde k naší 
radosti momentálně zhruba tolik 
lidí jako jiné roky,“ potvrdila 
Hana Šíblová z recepce. Jak řekla, 
do Jedovnic se už dlouho nejezdí 
v  prvé řadě za koupáním. Důvo-
dem je především bezprostřední 
blízkost Moravského krasu a jeho 
jeskyní. „Stále přibývá i kolařů, 
kteří v  okolí nacházejí krásné 
terény, atraktivních cyklostezek 
je stále více. Za koupáním se jezdí 

teď hlavně do blanenského aqua-
parku,“ doplnila.  

Rovněž ve Sloupu si tradičně 
pochvalovali první prázdninový 
týden. „Kemp doslova praskal ve 
švech, to dlouho nepamatuji. Když 
jsem ho procházel, jen těžko jsem 
hledal volná místa,“ potvrdil míst-
ní správce Karel Němec. Podle 
jeho slov pomohl trochu hipho-
pový týden právě v nedalekém je- 
dovnickém kempu. „Zejména star-
ší lidé, kteří se chtěli v klidu vyspat, 
jak říkali, se stěhovali k  nám,“ 
vysvětlil. V plné permanenci bylo 
i místní koupaliště. „I lidé z kempu 
na něj houfně mířili, zejména, když 
zjistili, že se má počasí pokazit. 
To se po neděli bohužel potvrdilo  
a tábořiště se dost vyprázdnilo. 
Teď očekáváme další nápor,“ těší 
se na předpovídaná vedra Němec. 
� Pokračování na str. 5

„Od časného odpoledne bylo 
velké dusno. Po šestnácté hodi-
ně se zatáhlo od severu a  západu 
a  kolem sedmnácté hodiny již 
bylo slyšet zdáli hrom. V asi 17.25 
hod. se přehnal náhlý poryv vět-
ru a  z  nízkých oblaků se spustil 
prudký déšť. Pod poryvy větru od 
severu dopadal pod velmi ostrým 
úhlem ve velkých kapkách, střída-
vě se v  něm objevovaly i  drobné 
kroupy. Po několika minutách se 
liják změnil ve velmi silný déšť 
dopadající prudce kolmo k  zemi. 
Po asi deseti minutách přestala 
vodu absorbovat půda a  všude se 
začaly vytvářet potůčky, které se 

na zpevněných plochách (asfalto-
vých komunikacích) spojily v sou-
vislou několikacentimetrovou vrst-
vu vody,“ tak popisuje situaci před 
pěti lety povodňová kronika.

Podle starosty Olešnice Zdeň-
ka Peši se nad Olešnickem, nad 
povodím Veselského potoka 
a Crhovského potoka se zastavil 
obrovský, prý až čtrnáct kilome-
trů vysoký mrak. Během deva-
desáti minut spadlo sto sedm-
desát milimetrů srážek. Dolním 
Vejpustkem a  ulicemi nad ním 
během tří hodin proteklo půl 
milionu kubíků vody.

Pokračování na str. 3
Katastrofa. Obrovské škody napáchala povodeň před pěti lety také  
v Crhově. � Foto Radim Hruška
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Auto zaparkované u kostela ve Kfitinách pfiilákalo zlodûje. Ten
po‰kodil zámek lev˘ch pfiedních dvefií, odjistil mechanismus centrální-
ho uzamykání vozidla a ze zavazadlového prostoru ukradl batoh, ve kte-
rém bylo obleãení, sluneãní br˘le, doklady a penûÏenka s tisíci koruna-
mi. Majitel pfii‰el o více neÏ sedm tisíc korun. 

·estatfiicetiletá fiidiãka osobního auta v Blansku nedala pfiednost
v jízdû felicii na hlavní silnici a do‰lo ke stfietu. Po nárazu se otevfielo
víko zavazadlového prostoru felicie a vylétl z nûho klíã na kola, kter˘
po‰kodil zaparkované vozidlo. Nehoda se obe‰la bez zranûní. ·koda ãiní
asi sto pût tisíc korun. 

Vydatnû posilnûn alkoholem se vydal na cestu autem v Boskovicích
pûtadvacetilet˘ fiidiã. Policisté mu namûfiili 2,18 promile alkoholu v krvi.
¤idiã se podrobil lékafiskému vy‰etfiení a odbûru krve v nemocnici. Nyní
je stíhán pro trestn˘ ãin ohroÏení pod vlivem návykové látky, za coÏ mu
hrozí trest odnûtí svobody aÏ na jeden rok.

Pfiíli‰ rychle jel osmnáctilet˘ mladík s osobním autem u Olomuãan.
Pfii projíÏdûní pravotoãivé zatáãky dostal na vlhké vozovce smyk a nara-
zil do silniãního svodidla. Pfii nehodû se nikdo nezranil. ·koda pfiesáhla
ãtyfiicet tisíc korun. 

Policisté odhalili pûtadvacetiletou Ïenu z okresu Brno-venkov, kte-
rá se spoleãnû s neznám˘m muÏem vloupala do dvou chat v Jedovni-
cích. Do chat vnikli po vypáãení dvefií a okenic a ukradli rybáfiské potfie-
by, náfiadí, elektrick˘ vafiiã, obleãení a potraviny. MajitelÛm zpÛsobili
‰kodu pfiesahující sedm tisíc korun. Îena je proto stíhána pro dva trest-
né ãiny, krádeÏ a poru‰ování domovní svobody, za coÏ jí hrozí trest odnû-
tí svobody aÏ na tfii roky.

Rychlá jízda skonãila nehodou mezi Boskovicemi a Velk˘mi Opa-
tovicemi. Osmnáctilet˘ fiidiã pfii projíÏdûní pravotoãivou zatáãkou
nezvládl na mokrém povrchu fiízení, dostal smyk a vyjel do protismûru,
kde narazil do protijedoucího nákladního vozidla. Nehoda se nevyÏá-
dala zranûní. ·kodu odhadli policisté na sedmdesát tisíc korun. 

Sklad stavebního materiálu firmy Ipos Holding v Blansku pfiilákal
zlodûje. Ten vyuÏil se‰lapaného plotu vedle skladu, vnikl do areálu fir-
my a vymlátil ve vo‰tinové stûnû skladu otvor. Poté se dostal do kance-
láfie, ze které ukradl notebook a tfii krabiãky cigaret. Majiteli vznikla ‰ko-
da asi ãtyfii tisíce tfii sta korun. 

Dva v˘herní automaty v Rudder City Baru v Rájci-Jestfiebí vykradl
zatím neznám˘ zlodûj. Po‰kozením automatÛ a ukradením penûz vznik-
la majiteli ‰koda pfiesahující deset tisíc korun. 

Zlodûj se vloupal do auta zaparkovaného na odstavném parkovi‰ti
proti vstupu do Arboreta v obci Kfitiny. Pachatel vytrhl zámek pfiedních
lev˘ch dvefií, vnikl do auta a ukradl motorovou pilu. ZpÛsobil tak ‰ko-
du deset tisíc korun. 

Nedání pfiednosti skonãilo nehodou v Blansku. Dvaadvacetilet˘ fiidiã
nákladního auta jedoucí po vedlej‰í silnici nedal na kfiiÏovatce pfiednost 
v jízdû osobnímu autu a do‰lo ke stfietu. Pfii nehodû se nikdo nezranil.
·koda ãiní pfiibliÏnû ãtyfiicet tisíc korun. 

Skupinu cyklistÛ se u Ole‰nice snaÏil pfiedjet devûtatfiicetilet˘ fiidiã
osobního auta. Pfied nepfiehlednou levotoãivou zatáãkou vjel do levé
poloviny silnice, kde se stfietl s protijedoucím osobním autem, které poté
narazilo do stromu. V obou vozidlech byla lehce zranûna jedna osoba.
Dechové zkou‰ky na alkohol byly u obou fiidiãÛ negativní. ·koda ãiní
asi sto dvacet tisíc korun. 

Nepozornost pfii fiízení se nevyplatila ãtyfiiaãtyfiicetiletému fiidiãi
osobního auta u Nûmãic. Ze silnice sjel na levou stranu do lesa, a tam
narazil do stromu. Pfii dopravní nehodû utrpûl fiidiã lehké zranûní. Decho-
vá zkou‰ka na alkohol byla negativní. ·kodu odhadli policisté na osm-
desát tisíc korun. 

Lehk˘mi zranûními skonãila nehoda motorky s autem u Letovic. Pû-
tatfiicetilet˘ fiidiã motocyklu jedoucí po pfiímém úseku vozovky nedo-
drÏel dostateãnou bezpeãnostní vzdálenost za osobním vozidlem, které
muselo zpomalit a narazil do nûho. Pfii dopravní nehodû utrpûl lehké zra-
nûní fiidiã motorky i jeho spolujezdkynû. ·koda ãiní asi pûtapadesát tisíc
korun. 

Opil˘ fiidiã boural ve Lhotû Rapotinû. Tfiicetilet˘ muÏ se tam dosta-
teãnû nevûnoval fiízení a pfii projíÏdûní mírné, levotoãivé zatáãky vjel do
protismûru, kde se stfietl s protijedoucím autem. „U fiidiãe, kter˘ vjel do
protismûru bylo pfii dechové zkou‰ce namûfieno 1,51 promile alkoholu.
Byl mu zadrÏen fiidiãsk˘ prÛkaz a je stíhán pro podezfiení ze spáchání trest-
ného ãinu ohroÏení pod vlivem návykové látky, za coÏ mu hrozí trest odnû-
tí svobody aÏ na tfii léta,“ upfiesnil blanensk˘ policejní mluvãí Miroslav
Kovafiík. ·koda byla odhadnuta na více neÏ sedmdesát tisíc korun. (hrr)

Hemzal: PrÛchod pod silnicí se v LaÏanech osvûdãil
Pavel ·merda

LaÏany - Rok
2007 jsme vyhlá-
sili jako rok údrÏ-
by, fiíká v rozho-
voru starosta La-
Ïan Vlastislav
Hemzal. DÛvod?
Loni tam museli vynaloÏit velké
mnoÏství penûz napfi. na v˘stavbu
prÛchodu pod silnicí. Pfiesto se
nemusejí lidé obávat, Ïe by se
v LaÏanech letos nic nedûlo. Nao-
pak. Investiãních, kulturních
i sportovních akcí je znovu naplá-
nováno hned nûkolik.

Nejen provoz obce samotné
zasáhla v loÀském roce v˘stav-
ba podchodu pod silnicí I/43.
DÛvodem byla pfiedev‰ím bez-
peãnost chodcÛ. Jak se tato stav-
ba zatím osvûdãila? 

Jednoznaãnû mohu fiíct, Ïe je
pfiínosem. Jen bych rád upfiesnil,
Ïe se jedná o bezbariérov˘ prÛ-

chod pod silnicí, na jehoÏ v˘stav-
bû se finanãnû podílel Státní fond
dopravní infrastruktury, krajsk˘
úfiad a obec. VyuÏívají ho lidé
z ãásti Kopeãek i Dûdina. Dûti
mohou projet bezstarostnû na
kole, star‰í lidé nebo maminky
s koãárky zase pfiejít z jedné stra-
ny silnice na druhou. I kdyÏ stav-
bu provázely kritické hlasy, jen
v LaÏanech pfiíp. v LipÛvce mÛÏe-
me skuteãnû docenit její v˘znam,
protoÏe po silnici I/43 projede
dennû aÏ pûtadvacet tisíc osob-
ních aut a kamionÛ. Pfiekonat ji
vyÏadovalo nejen nûkolikaminu-
tovou trpûlivost, neÏ se nûkdo
rozhodne pfiibrzdit, ale ãasto
i dávku odvahy. 

To ale nebyla jediná vût‰í
akce.

V˘razná akce byla oprava kory-
ta potoka LaÏánka, konkrétnû
obnovení jeho profilu, pfiedláÏdû-
ní aj. Na druhé návsi, pod obecním
úfiadem, jsme postavili ka‰nu. Její

souãástí je umûlecké dílo, bronzo-
vá socha. Ta znázorÀuje mladou
Ïenu, která natahuje ruku k tekou-
cí vodû pramenící z nedalekého
vrtu. Symbolizuje to vznik LaÏan.
Ty totiÏ mají od nepamûti v˘znam-
n˘ republikov˘ zdroj kvalitní pit-
né vody, z kterého lze ãerpat aÏ sto
tisíc kubíkÛ mûsíãnû. Dlouho jsme
pfiem˘‰leli nad tím, co pouÏít jako
symbol obce. Rozhodli jsme se pro
tuto mladou Ïenu, která je symbo-
lem ãistoty a vody. Dílko je zdafii-
lé, nemuselo by se za nû stydût ani
jakékoliv velké mûsto. Autorem
návrhu je akademick˘ sochafi Jifií
Marek, sochu samotnou odlil ve
své dílnû místní obãan Josef 
Miãánek. 

Co leto‰ní rok? Co jste uÏ udû-
lali a do ãeho se chystáte pustit?

Jak uÏ jsem fiekl, rok 2007 je
rokem údrÏby. Museli jsme dodû-
lat nûkolik vûcí v podchodu
i kolem ka‰ny. Opravovali jsme
budovu hasiãky, na které jsme

v˘mûÀovali okna a r˘ny, prová-
dûli nátûry, obklady soklu a líãe-
ní venkovní ãásti budovy. Dále
jsme rekonstruovali ãást chodní-
ku u hlavní silnice, nûkteré míst-
ní komunikace, pokládali jsme
dlaÏbu u poÏární nádrÏe nebo
opravovali tenisov˘ kurt. Do ãeho
se chceme je‰tû pustit, je restau-

rování historického kfiíÏe, kter˘
stojí nad vesnicí. Momentálnû je
v dílnû u akademického sochafie
Jifiího Marka. Dostane napfiíklad
nov˘ povrch, obnovou projde
podstavec nebo nápisy. U kfiíÏe
udûláme také terénní úpravy
a umístíme tam laviãky. Nachází
se totiÏ na velmi pûkném místû
pod star˘mi stromy, odkud je
krásn˘ v˘hled na okolí. TakÏe aby
si pfiípadní pocestní nebo místní,
ktefií tam vyrazí na procházku,
mûli kde odpoãinout. 

LaÏany jsou také známé tím,
Ïe se u vás kaÏdoroãnû koná vel-
ké mnoÏství nejrÛznûj‰ích akcí...

Je to tak. Na to, Ïe u nás Ïije „jen“
tfii sta ‰edesát lidí, tak je jich oprav-
du hodnû. KdyÏ to vezmu od zaãát-
ku roku, tak jsme pofiádali sokolsk˘
a obecní ples, ostatkovou zábavu,
dûtsk˘ ma‰karní bál, jarní koncert
nebo oslavu Dne dûtí, konaly se zde
pfiedstavení na‰eho divadelního
souboru Vosmikráska Slamûn˘
klobouk nebo hody, jejichÏ souãástí
bylo poÏehnání ka‰ny, tanec, m‰e
svatá a hodová zábava. Musím fiíct,
Ïe na v‰ech akcích se se‰lo vÏdy
nûkolik stovek lidí. Adal‰í je‰tû pfii-
pravujeme. V nejbliÏ‰í dobû to
bude na na‰í poÏární nádrÏi jiÏ tra-
diãní LaÏanská fo‰na, soutûÏ v pfie-
jíÏdûní vodní plochy na kolech,
kolobûÏkách nebo na trakafii
vkost˘mu. Vzáfií se unás uskuteãní
taneãní zábava, kterou uspofiádají
místní fotbalistky, v fiíjnu chystáme
v Kulturním domû v˘stavu akade-
mického sochafie Franti‰ka Navrá-

tila. V listopadu pak dal‰í divadelní
pfiedstavení Vosmikrásky a v pro-
sinci vánoãní koncert LaÏanské
Vánoce 2007. 

Kolik organizací momentálnû
pracuje v obci?

UÏ jsem zmínil ãinnost diva-
delního souboru. Nedílnou sou-
ãástí dûní v LaÏanech je také TJ
Sokol, oddíl fotbalu, kter˘ zahr-
nuje druÏstva muÏÛ, dorostu a Ïen.
V prÛbûhu roku se u nás schází
Klub seniorÛ, aktivní je Sbor pro
obãanské záleÏitosti. Nesmím
zapomenout ani na hasiãe, ktefií se
stejnû jako i ostatní organizace
podílejí jak na pofiádání akcí, také
se pravidelnû úãastní soutûÏí.
Vyhráli napfi. okrskovou soutûÏ
v poÏárních sportech a postoupili
do okresního kola. 

Kam se chystáte letos na do-
volenou? 

Na dovolenou letos jedu na kole
po âeské republice.

5+1 otázka

ãerná kronika

Slavnost. Nov˘m praporem se mÛÏe pochlubit Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ v Kunãinû Vsi. Zástavu si dali
jako dárek k pûtadevadesátému v˘roãí od svého zaloÏení, které si pfiipomínají v leto‰ním roce. Slav-
nostní posvûcení praporu se uskuteãnilo u místní kapliãky. 

„Poprvé se o zaloÏení na‰eho sboru zaãalo hovofiit 4. ãervna 1912. Ustavující schÛze se konala 29.
ãervna 1912, slavnost zaloÏení sboru pak na na‰í pouÈ 7. ãervence 1912,“ pfiipomnûl velitel sboru Jind-
fiich Vojta. Bez jediné pfiestávky funguje aÏ do dne‰ních dnÛ a je jedinou organizací v Kunãinû Vsi.
„I kdyÏ pfii souãasné existenci profesionálních zásahov˘ch jednotek bereme na‰i ãinnost spí‰e jako tra-
dici, v pfiípadû potfieby jsme pfiipraveni pfiiloÏit ruku k dílu a pomoci,“ doplnil Vojta. 

Podle jeho slov jsou symboly na praporu pfieneseny z nejstar‰ího dochovaného razítka. Nechybûjí
tam tedy hasiãská pfiilba, Ïebfiík, dvû zkfiíÏené sekery nebo lipové listy sloÏené do ãtyfilístku. Prapor je
bíl˘, symboly jsou umístûné na modrém podkladû. „Modrá symbolizuje vodu a je barva nadûje. A víra,
nadûje a láska mají k hasiãstvu velmi blízko,“ pfiipomnûl Vojta. Kromû toho dostali Kunãinov‰tí ke své-
mu v˘roãí jako dárek je‰tû obraz sv. Floriána, patrona hasiãÛ, kter˘ bude zdobit fasádu hasiãky. 

Pokraãování leto‰ních oslav mají v Kunãinû Vsi naplánováno na 11. srpna, kdy pfiivítají vobci pozva-
né sbory. Ty pfiedvedou ukázky historické i moderní hasiãské techniky. Hrát bude dechová hudba Ol‰o-
vûnka z Jedovnic. (p‰), foto Pavel ·merda

V Jedovnicích se pustili do mnohamilionové investiãní akce

Îáci se tû‰í na novou jídelnu
Bohumil Hlaváãek

Jedovnice - Îáci jedovnické
‰koly se radovali, prázdniny jim
zaãaly v ãervnu o t˘den dfiíve. Do
budovy se totiÏ nastûhovali
fiemeslníci a pustili se do práce.
AÏ se dûti v záfií vrátí do lavic,
nepoznají zdej‰í stravovací zafií-
zení. KuchyÀ a jídelna momen-
tálnû procházejí kompletní
rekonstrukcí.

„Bez nadsázky se dá fiíci, Ïe je
budujeme kompletnû nové. Stejné
zÛstává jen místo. A i to není tak
docela pravda. Prostory se jednak
zvût‰í a také jídelna a kuchynû si
vymûní místa,“ prozrazuje fieditel
‰koly Michal Souãek. Projektant
Petr Králíãek z Blanska mûl pro
toto situování základních místno-
stí prozaick˘ dÛvod. „Je to rozum-
né z hlediska zásobování,“ poky-

vuje hlavou ‰kolník Libor ·enk.
Ten je momentálnû v jednom

kole. V souãasnosti se totiÏ pfiede-
v‰ím bourá a on se snaÏí b˘t stále
u toho, protoÏe detailnû zná, kde
vedou rozvody. „Bylo nutno
odstavit kotelnu, která s rekon-
struovan˘mi prostorami bezpro-
stfiednû sousedí. Právû se odkr˘-
vají stropy, buduje kanalizace,
následovat budou elektrorozvo-
dy,“ popisuje souãasn˘ stav.
Obãas ãeká fiemeslníky pfiekvape-
ní. „Nûkdy nepfiíjemné, jindy nao-
pak. Tfieba jsme mysleli, Ïe se zv˘-
‰í podhled, kdyÏ se probouráme
pod jevi‰tû, ale ne‰lo to. Naopak
se nepoãítalo, Ïe se pouÏijí stáva-
jící rozvodné kanály v podlaze,“
vypoãítává.

Dosavadní kuchyÀ byla jiÏ
v havarijním stavu. „Hygienici
vyhroÏovali jejím zavfiením,“ pfii-

pou‰tí fieditel Souãek. I proto se
zastupitelstvo mûstyse rozhodlo
k radikálnímu kroku. „Pfiímo
z na‰eho rozpoãtu jsme na akci
uvolnili sedm a pÛl milionu korun,
nebereme si Ïádn˘ úvûr,“ fiíká sta-
rosta Jaroslav ·íbl. Na základû
v˘bûrov˘ch fiízení vlastní realizaci
stavby provádí firma PROSTAS
Prostûjov. 

Gastrozafiízení dodá subdoda-
vatel. „Na‰e kuchafiky se tû‰í na
moderní vybavení. Firma pfiislíbi-
la, Ïe pfiímo jejich ‰éfkuchafi pro-
vede za‰kolení pracovnic na
nov˘ch strojích v pfiípravném t˘d-
nu,“ usmívá se fieditel. Ten pfied-
pokládá, Ïe do zaãátku nového
‰kolního roku bude v‰e hotovo.
„Kolaudace je plánována na
poslední srpnov˘ t˘den,“ tû‰í se.

Velká investice do stravovací-
ho zafiízení není o prázdninách

v jedovnické ‰kole jediná. „Pokra-
ãujeme dal‰í etapou v postupné
v˘mûnû oken za plastová. V jed-
né tfiídû je‰tû mûníme podlahu,“
vypoãetl Souãek. Jak dodal,
v˘hledovû je tfieba je‰tû se pustit
do rekonstrukce elektroinstalace,
která dosluhuje, uvaÏuje se
i o nové pfiírodopisné uãebnû. „Ve
spolupráci se sousední prÛmy-
slovkou bychom si také rádi vybo-
jovali nové venkovní ‰kolní hfii‰-
tû. Zpracovánu máme také studii
na podkrovní vestavbu, to je ale
asi vzhledem k v˘‰i potfiebn˘ch
financí zatím hudbou budoucnos-
ti,“ nastiÀuje dal‰í plány fieditel
‰koly, která má momentálnû
k zaãátku záfií 278 ÏákÛ. „Ale jiÏ
za rok odejde 34 deváÈákÛ
a nastoupit by mûlo skoro ‰edesát
nov˘ch ÏákÛ,“ tû‰í se na nav˘‰ení
poãtu Souãek.

Hasiãi si dali dárek k v˘roãí Azylov˘ dÛm
je prázdn˘

Boskovice - DÛm, kde dfiíve
sídlilo azylové centrum pro mat-
ku a dítû nedaleko stfiedu Bosko-
vic, zÛstane zatím nevyuÏit˘.
Mûsto totiÏ zamítlo Ïádost na
vytvofiení nízkoprahového centra
pro mladé a hledá zájemce o pro-
nájem lukrativních prostor. „Po-
dle vyjádfiení Jihomoravského
kraje je péãe o mladé zaji‰tûna
dostateãnû. Není tedy bezpodmí-
neãnû nutné mít samostatné zafií-
zení pfiímo vBoskovicích,“ popsal
boskovick˘ místostarosta Martin
Budi‰. Vedení radnice hodlá pro-
story prozatím pronajmout
a postupnû objekt opravit a pouÏít
pro dal‰í zázemí mûstského úfiadu
ãi mûsta. (hrr)

Obce chystají 
mikroregion

LaÏany - V na‰em okrese
vznikne uÏ brzy nov˘ mikrore-
gion. Na spoleãn˘ projekt se 
chystají ·ebrov-Katefiina, LaÏa-
ny, LipÛvka, Újezd u âerné
Hory, Svino‰ice, Milonice a Zá-
vist. „Tyto obce mûly k sobû vÏdy
velmi blízko. Zatím ale mohu fiíct
jen to, Ïe je mikroregion ve fázi
pfiíprav. Mûli jsme pfiedbûÏnou
schÛzku, pfiipravujeme stanovy,
ale je‰tû nejsme ani domluvení na
názvu. Vím urãitû, Ïe se nebude-
me kolem názvu hádat,“ uvedl
s úsmûvem starosta LaÏan Vlas-
tislav Hemzal. (p‰)
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Hasiãi o víkendu oslavili v˘znamné v˘roãí

Oslavy. Na akci se pfiedvedla také domácí mládeÏ. Foto Pavel ·merda

Pavel ·merda

Drnovice - Sto tfiicáté v˘roãí
zaloÏení místního sboru dobro-
voln˘ch hasiãÛ si o víkendu pfii-
pomnûli v Drnovicích. „Oslavy
zahájila v pátek taneãní zábava,
v sobotu pokraãovaly Dnem otev-
fien˘ch dvefií v hasiãské zbrojnici
a ãtvrt˘m roãníkem soutûÏe
v poÏárním útoku O pohár staro-
sty obce Drnovice. V noci pak
mohli náv‰tûvníci spatfiit ohÀo-
stroj a u místního rybníku na
námûstí i vodní fontánu zapÛjãe-
nou SDH z Letovic,“ pfiedstavil
ãást programu oslav ãlen sportov-
ní komise Obecního úradu Drno-
vice Petr Ducháãek. 

Akce vyvrcholila v nedûli.
Dopoledne byl pfii m‰i vysvûcen
prapor hasiãského sboru, krátce po
poledni byl pfiipraven prÛvod
poÏárních jednotek a ukázky histo-
rické techniky. „Atrakcí pro v‰ech-
ny pfiítomné byla speciální v˘suv-
ná plo‰ina, kterou pfiivezli profesi-
onální hasiãi z Brna - Králova
Pole,“ doplnil Ducháãek s tím, Ïe
hasiãské oslavy se v Drnovicích
povedly. Na v‰echny programy
totiÏ dorazilo nûkolik stovek lidí. 

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ byl
v Drnovicích zaloÏen roku 1877.
K této skuteãnosti pfiispûl zejména
rolník Franti‰ek Barvík a závodní
dovozce Antonín Gebauer. Teh-
dej‰í sbor se skládal pfieváÏnû 

z dûlníkÛ a rolníkÛ. Disponoval
jednoproudní vozovou stfiíkaãkou.
Motorovou stfiíkaãku si Drnoviãtí
pofiídili aÏ o více neÏ padesát let
pozdûji. V roce 1947 nechali míst-
ní postavit hasiãskou zbrojnici,
která svému úãelu slouÏí dosud.

SDH Drnovice je po vût‰inu své
existence velmi aktivní. Kroni-
ky uvádûjí, Ïe drnoviãtí hasiãi
v minulosti pomáhali pfii fiadû niãi-
v˘ch poÏárÛ a záplav. Za druhé
svûtové války pak neváhali 
s podporou partyzánÛ. V souãas-
né dobû má sbor tfiiaãtyfiicet
dospûl˘ch a ãtyfiiadvacet mláde-
ÏníkÛ. Hasiãi disponují Avií 31,
poÏární stfiíkaãkou DS16, PPS8
a jednou koÀskou stfiíkaãkou.

Na letovické akci vystoupili Pepa Streichl a Jana Vébrová

Festival dává ‰anci místním

Pfiípravy. Miroslav Kubín (vpravo) a David Válek dokonãují pfiípravy tûsnû pfied zahájením festivalu.
Foto Radim Hru‰ka

Radim Hru‰ka

Letovice - KdyÏ zaãal Mira
Kubín z Letovic pofiádat festival
Hudbovar, hlavním dÛvodem bylo
nabídnout prostor pro vystoupení
místních kapel. Bûhem ãtyfileté exi-
stence se akce pfiestûhovala z kou-
pali‰tû na letovick˘ zámek a pod-
statnû se roz‰ífiila. Letos tak vLeto-
vicích lákaly posluchaãe jména
jako Pepa Streichl, Majerovy brz-
dové tabulky nebo Jana Vébrová.

„Festival se konal jiÏ poãtvrté,
zaãali jsme ho pofiádat proto, aby si
mûly kde zahrát místní kapely. Byl
zamûfien˘ na region. V souãasné
dobû uÏ se trochu rozrÛstá a pfieva-
Ïují kapely od jinud. Îánrovû není
témûfi omezen˘, bráníme se jen
nûjaké divoãinû. Nechceme punk,
hard-core nebo metal. Je to více-
ménû pro klidnûj‰í lidi, spí‰ na
poslech neÏ na nûjaké tajtrdlíková-
ní,“ popsal Mira Kubín.

Podle nûj se od toho také odvíjí
publikum. Nabídka hudby pfiitahu-
je spí‰ star‰í lidi. „KaÏdého láká
nûco jiného. Jsou takoví, ktefií jsou
zbláznûní do Pepy Streichla, my si
tfieba ceníme Majerovy brzdové
tabulky, velk˘ objev posledních let
je napfiíklad Jana Vébrová. Ze
zaãátku jsme byli na koupali‰ti, ale
tam nám to dost vadilo. Z jedné
strany byla voda, kde se lidé kou-
pali, a pak do toho my. To nedûla-
lo dobrotu. Proto jsme se rozhlíÏe-
li po vhodn˘ch prostorách a zrov-

JabloÀany - Nestává se kaÏ-
d˘ den, aby m‰i svatou v nû-
které z obcí Blanenska ãi Bos-
kovicka slouÏil jeden z nej-
vy‰‰ích církevních hodnostá-
fiÛ. Této pocty se doãkali
v JabloÀanech, kam zavítal
v nedûli 8. ãervence biskup
Vojtûch Cikrle. 

„Biskup byl u nás naposledy
pfied ãtrnácti lety. Shodou okol-
ností to
byl také
V o j t û c h
C i k r l e .
Tehdy ale
pfiijel na
s v û c e n í
n o v é h o
obûtního
stolu v re-
konstruo-
vané ka-
p l i ã c e
s dvouho-
dinov˘m zpoÏdûním. Do dne‰-
ka si tuto událost pamatuje a pfii
m‰i svaté ji také pfiipomnûl,“ fie-
kl starosta JabloÀan Pavel Hla-
váãek s tím, Ïe letos Vojtûch
Cikrle pfiijel do JabloÀan u pfií-
leÏitosti 650. v˘roãí od zaloÏe-
ní obce, které si tam cel˘ rok pfii-
pomínají. „PÛvodnû jsme ho
zvali uÏ 9. nebo 10. ãervna, kdy
jsme pofiádali sraz rodákÛ
a hlavní ãást oslav, ale jelikoÏ
byl pracovnû zaneprázdnûn˘,
museli jsme zvolit jin˘ termín.
Navrhli jsme tedy 8. ãervenec,

kdy se u nás koná pouÈ. Vy‰lo to
a jsme moc rádi,“ doplnil sta-
rosta. Podle jeho slov se slav-
nostní akce zúãastnilo tento den
kromû pfiibliÏnû tfií stovek lidí
také jedenáct starostÛ ãi místo-
starostÛ nejbliÏ‰ích obcí a mûs-
ta Boskovice. 

„Po m‰i svaté, kterou pan bis-
kup slouÏil na pódiu pfied na‰í
kapliãkou, nám také u pfiíleÏi-

tosti v˘-
znamného
v˘roãí za-
s a d i l
v parku
pfied obec-
ním úfia-
dem lípu,
s y m b o l
ãeské stát-
nosti. Ná-
s ledoval
obûd, po
k t e r é m

jsme diskutovali o problémech
a situaci na‰eho regionu, far-
nosti a jin˘ch tématech,“ popsal
dal‰í program slavnostního dne
místostarosta JabloÀan Miro-
slav Ocetek. 

âervnové setkání rodákÛ
a ãervencová m‰e svatá byly
v JabloÀanech hlavní ãástí le-
to‰ních oslav 650. v˘roãí od za-
loÏení obce. Do konce roku je
tam ãeká je‰tû nûkolik dopro-
vodn˘ch programÛ, v nejbliÏ‰í
dobû hasiãská soutûÏ sborÛ
svazku obcí Svitava. (p‰)

Sloup‰tí mají nové pfiátele na Slovensku
Sloup - Krásn˘ víkend proÏili

minul˘ t˘den sloup‰tí hasiãi. V rám-
ci utuÏování pfiátelsk˘ch vztahÛ
nav‰tívili kamarády v Soblahovû,
obci nedaleko Trenãína. Oplatili jim
tak náv‰tûvu z minulého roku, kdy
SlovákÛm ukazovali krásy Morav-
ského krasu.

„V‰e zaãalo kontaktem mezi sta-
rosty. Soblahov získal slovensk˘
titul Dedina roku 2001 a s na‰imi
radními se jejich zastupitelé pozna-
li na vyhla‰ování evropsk˘ch cen.
Slovo dalo slovo a na Slovensko
nejprve vyrazili oni. Partnerství se
roz‰ífiilo loni i na hasiãe,“ vzpomí-

ná na okolnosti navázání stykÛ sta-
rosta sloupského sboru Marek
Mikulá‰ek.

Soblahov má zhruba dva tisíce
obyvatel. „Centrem obce je krásn˘
kostelík s upraven˘m hfibitovem.
Jinak je to taková roztaÏená obec
podél cesty, jako tfieba LaÏánky,“
popisuje vesnici Mikulá‰ek. V sou-
ãasnosti se tam zaãíná stavût nová
zástavba. „Ukazovali nám místo,
kde bude mít dÛm tfieba Meãiar juni-
or,“ fiíká.

Soblahov‰tí hasiãi loni bydleli
na maco‰ské Útulnû. Pro‰li v‰ech-
ny jeskynû v krasu. „Moc se jim u

nás líbilo. Na spoleãném sezení
obdivovali udírnu, v˘robek na‰eho
ãlena Pavla Brou‰ka. Napadlo nás,
aby udûlal její kopii a tu jsme vez-
li teì na Slovensko jako dárek. Slo-
váci tím byli obrovsky potû‰eni.
Hned druh˘ den veãer v ní pfiipra-
vili jejich klobásy. Byli vynikají-
cí,“ pokyvuje uznale hlavou Miku-
lá‰ek.

Kromû pobytu v partnerské obci
nav‰tívili Sloup‰tí druh˘ den i sou-
sední Trenãín. Odpoledne pak byli
svûdky velké soutûÏe v poÏárním
útoku. „Nûco jako Velká cena Bla-
nenska. I kdyÏ pravidla mají trochu

jiná - ãas se tfieba spou‰tí na foto-
buÀku a traÈ mají o dvacet metrÛ
krat‰í. ÚroveÀ je tam ale v˘borná, ti
nejlep‰í jsou skvûle secviãení.
Zúãastnili jsme se i my, ale jen jako
zpestfiení mimo soutûÏ - nemûli jsme
vybavení, bylo to spí‰e pro pobave-
ní,“ smûje se starosta sboru. 

Na Slovensko odjel ze Sloupu
zcela pln˘ autobus. „Mûli jsme zpo-
ãátku trochu strach o jeho naplnûní,
ale nakonec nikdo nelitoval. Za rok
pfiijedou Soblahov‰tí zase k nám.
Získali jsme tam srdeãné pfiátele,
tû‰íme se na dal‰í setkávání,“ uza-
vfiel Mikulá‰ek. \ (bh)

Muzeum Boskovicka pfiedstavuje Chartu 77
Boskovice - Náv‰tûvníci bosko-

vického muzea mají v tûchto dnech
jedineãnou pfiíleÏitost se dozvûdût
nûco o pojmu Charta 77. V˘stavní
prostory v budovû rezidence totiÏ
hostí v˘stavu s v˘mluvn˘m
názvem Charta 77 a její doba, doba
a její charta. Expozice ukazuje
období sedmdesát˘ch let minulého
století, tedy dobu tuhé normaliza-
ce a bezútû‰ného reÏimu, ale také
nadûje, kterou pfiinesla tehdej‰í
spoleãnosti právû Charta 77.

Kromû dobov˘ch materiálÛ

a fotografií mûli moÏnost náv‰tûv-
níci zhlédnout i jednu lahÛdku.
Jeden den byla totiÏ mezi vystavo-
van˘mi exponáty Nobelova cena
Jaroslava Seiferta z roku 1984, kte-
rá také pfiispûla k propagaci char-
ty a zviditelnûní ãeskoslovenské-
ho disentu ve svûtû.

„Na v˘stavû si náv‰tûvníci
mohou prohlédnout nûkteré doku-
menty spjaté s ãinností Charty 77,
napfiíklad text, kter˘ byl Václavu
Havlovi, Pavlu Landovskému
a Ludvíku Vaculíkovi zabaven

v roce 1977. Najdou zde ale také
ukázky samizdatu, pfiedmûtÛ a tis-
kovin spjat˘ch s Nadací Charty 77,
ale i dot˘kan˘ch rekvizit spjat˘ch
s bytov˘m divadlem Vlasty Chra-
mostové,“ uvedli organizátofii
v˘stavy.

V˘stavu boskovickému muzeu
poskytlo Národní muzeum v Pra-
ze. Nejedná se jen o suchou sbírku
dokumentÛ. Lidé mohou také spat-
fiit svetr Václava Havla s odznáã-
kem OF nebo psací stroj, kter˘
slouÏil k rozmnoÏování samizdatu.

Autentiãnost doby a hlavnû její
atmosféra je na v˘stavû zachycena
díky snímkÛm vynikajícího foto-
grafa Ivana Kyncla, jehoÏ fotogra-
fie patfií mezi nejlep‰í a nejv˘stiÏ-
nûj‰í doklady o Chartû 77 a disen-
tu z období druhé poloviny sedm-
desát˘ch let minulého století.
Prezentace dokumentÛ je z velké
ãásti zaloÏena na materiálu, kter˘
je uloÏen v âeskoslovenském
dokumentaãním stfiedisku 1948 aÏ
1989, jeÏ je souãástí Národního
muzea od roku 2003. (hrr)

Vzpomínky na
povodeÀ...

Dokonãení ze str. 1
Ole‰niãtí si smutné pûtileté v˘ro-

ãí pfiipomnûli vnedûli. Kromû vzpo-
mínání na události, které se odehrá-
ly v roce 2002, si také prohlédli pro-
tipovodÀové retenãní nádrÏe vybu-
dované nad mûstem. Souãástí
prohlídky bylo i promítání filmu
Setkání s velkou vodou, aneb Ole‰-
nick˘ zázrak obnovy.v ole‰nickém
kinû. 

KdyÏ ãlovûk prochází postiÏe-
n˘mi oblastmi v souãasné dobû, jen
stûÏí si dokáÏe pfiedstavit hrÛzy,
které se tam odehrávaly. Staãí se ale
zaãíst do povodÀového deníku,
podívat na fotografie nebo promlu-
vit s místními a pochopí, co zna-
mená dvojsloví blesková povodeÀ.

na kolega si v‰iml tady té brány
a zaãal zji‰Èovat co a jak. Prostory
jsme museli vyklidit, ale lidem se
tady líbilo, takÏe nebylo proã mís-
to uÏ dál mûnit,“ vysvûtlil Kubín. 

Po loÀské spokojenosti v‰ech
zúãastnûn˘ch tak letos probûhl
festival opût ve venkovních pro-
storách zámeckého pivovaru

v Letovicích. Na poãátku byly rÛz-
né pofiadatelské aktivity obou
organizátorÛ - Mira Kubín se pár
let soustfiedil na Bigbít na hradû,
coÏ byl hudební festival na hradû
Svojanov, David Válek se zase
více vûnoval pofiádání hudebních
„akciãek“ v Letovicích. Postupnû
zaãali spolupracovat a v roce 2004

uspofiádali první letovick˘ festival,
urãen˘ pfiedev‰ím pro prezentaci
kapel z regionu. První dva roãní-
ky byly na Letovickém koupali‰-
ti, ale aby nedocházelo k zámûnû
s festivalem 3+1, tfietí roãník se jiÏ
konal díky vstfiícnosti majitele
zámku v prostorách zámeckého
pivovaru. 

Za Ilonou Rybáfiovou
Ve vûku osmaãtyfiiceti let zemfiela

minul˘ t˘den po dlouhé tûÏké nemoci
fieditelka blanenské nemocnice MUDr.
Ilona Rybáfiová. Do funkce fieditelky
nastoupila v únoru roku 2005, kdyÏ pfied-
tím více neÏ pût let vedla Zdravotnickou
záchrannou sluÏbu Blansko. Ilona Rybá-
fiová pracovala dlouhodobû téÏ v nûkoli-
ka odborn˘ch lékafisk˘ch spoleãnostech
a âeské lékafiské komofie. V její osobû
ztrácíme nejen schopnou lékafiku, ale také
manaÏerku, která dokázala v krátkém ãase svého pÛsobení v fieditel-
ské funkci pozvednout renomé nemocnice po v‰ech stránkách. 

âest její památce. 

V JabloÀanech slouÏil
m‰i Vojtûch Cikrle
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První t˘den prázdnin patfiil u rybníka Ol‰ovce tanci

Speleologa v Moravském krasu uvûznila v podzemí ãást sesunuté  stûny  

Akce skonãila záchranou muÏeFestival Boskovice 2007 
âtvrtek 19. ãervence

17 hod. Skleník - zahájení festivalu Sylvie Krobová a Oto Sukovsk˘, 
19 hod. Synagoga - Vûra Neru‰ilová, Alexander Shonert & Natalie Sho-
nert, 19 hod. Scéna za muzeem - The Plastic People of the Universe, 
21 hod. Scéna za muzeem - Divadlo Naboso - MagorÛv sbor, 21.30 hod.
Scéna za muzeem - ...a bude hÛfi, 22 hod. Palouk u hradu - Brnûnsk˘ sound
systém THCrew + hosté.

Pátek 20. ãervence
10 hod. Kino Panorama - Filmové ‰koly uvádûjí I. Vy‰‰í odborná ‰ko-

la filmová Zlín, 13 hod. Kino Panorama - Profil reÏiséra Slnko v sieti -
reÏie ·tefan Uher, Slovensko 1962, 15 hod. Scéna za muzeem - Jindra
Holubec (nejzajímavûj‰í projekt Malé Alternativy 2006), Hluboké bezvû-
domí, Proletáfii v‰ech zemí, Krch-Off, Vladimír Václavek + Milo‰ Dvofiá-
ãek, Fru Fru, 15.30 hod. Kino Panorama - Zloãiny komunismu, Pravdû-
podobn˘ pfiíbûh Vladimíra Huãína - reÏie Martin Vadas, âR 2007, MuÏ,
kter˘ pfiecenil ãeskou du‰i - reÏie Ján Nivák, âR 2007, 17 hod. Skleník -
Gospel Limited, Wolfgang Torkler Bohemian Connection (D/CZ), Vertigo
Quintet a Dorota Barová (CZ/SK), Madfinger (CZ), Volksmud (D), Schul-
bus (D), Grand Finale (D/CZ), 18 hod. Kino Panorama - Filmové ‰koly
uvádûjí II. Soukromá vy‰‰í odborná ‰kola filmová Písek, Filmová akade-
mie Miroslava Ondfiíãka Písek, 19 hod. Synagoga - Michal Kofián, Irena
a Vojtûch Havlovi, 20.15 hod. Kino Panorama - Vzpomínka na Pavla Kou-
teckého, Drah˘ mistfie, reÏie P. Kouteck˘, âR 1997, 21 hod. Letní kino - 
–123 Min..., Michal Prokop a Framus Five, MCH Band, Visací zámek, 
0 hod. Palouk u hradu - Brnûnsk˘ sound systém THCrew + hosté.

Sobota 21. ãervence
10 hod. Kino Panorama - Dvanácté putování pohádkov˘m svûtem, 

13 hod. Kino Panorama - Profil reÏiséra, Panna zázraãnica - reÏie ·tefan
Uher, Slovensko 1966, 13.30 aÏ 19 hod. Hrad - Divadlo Buran - Milan
Uhde: Zvûstvování aneb Bedfiichu, jsi Andûl, Spoleãnost doktora Krásy -
Vendelín Smutn˘: Dobytí Krásy, Matûjka a spol. - Elsinor, Divadlo Letí -
Dva bratfii, Elevátor, 15 hod. Scéna za muzeem - New Kids Underground,
Ty Syãáci, Zlodûji u‰í, Deverova chyba, Kaãkala, Budoár staré dámy, 15
hod. Sokolovna - Ludûk Navara, 15.30 hod. Kino Panorama - Vzpomín-
ka na Pavla Kouteckého - pásmo dokumentÛ, 18 hod. Kino Panorama -
Zloãiny komunismu, Beseda - Pavel Îáãek, fieditel ústavu pro studium tota-
litních reÏimÛ, 18 hod. Skleník - Didymos (CZ), Rajno‰ek B.and (CZ), Petr
Voln˘ & Jazzov˘ komorní soubor ZU· ·tefánikova (CZ), Stefan Graser -
Piano Solo (D), Josef Vejvoda D/CZ special Grand Finale (D/CZ), 19 hod.
Synagoga - Kafka a jazz, âeská hereãka Zdenka Procházková ãte z poví-
dek Franze Kafky, 20.15 hod. Kino Panorama - Profil reÏiséra, Tri dcéry
- reÏie ·tefan Uher, Slovensko 1967, 21 hod. Letní kino - Miou Miou, UÏ
jsme doma, Priessnitz, Tata Bojs, 0 hod. Palouk u hradu - Brnûnsk˘ sound
systém THCrew + hosté.

Nedûle 22. ãervence
10 hod. Kino Panorama - Miluj bliÏného svojho, Polsko-Slovensko

2005, 10.30 hod. U VáÏné studny - Autorské ãtení a autogramiáda knihy
z nakladatelství Baobab, Marka Míková - Knihafoss, 10.30 hod. Scéna za
muzeem - Memorial, United Cans Unlimited, Petr Linhart, Kvûty, 11 hod.
U VáÏné studny - Dûtská v˘tvarná dílna vedená iniciativou Loutky bez hra-
nic, 13 hod. Kino Panorama - Filmové ‰koly uvádûjí III. Vysoká ‰kola
múzick˘ch umení Bratislava, 13.30 hod. Hrad - Husy na tahu - Tam, kde
Ïijí divoãiny, Loutky bez hranic - Poklad báby Mraãenice, Divadlo Letí -
Gary Mitchell: Ná‰ mal˘ svût, Divadlo v 7 a pÛl - Jarin a Pipin, 15 hod.
Synagoga - Sestry Steinovy, 21.30 hod. Amfiteátr letního kina - Na v˘chod
od ráje - reÏie Elia Kazan, r. 1955.

Doprovodn˘ program
Cyklov˘let: Svitávka - vily rodiny Löw-Beer, Kun‰tát - procházka zámec-

k˘m parkem, prohlídka nejstar‰í parketové podlahy v âechách a náv‰tûva
tzv. Psího hfibitova, zámek Lysice - unikátní oranÏérie a fortna, pro zvlá‰t-
ní zájemce rozhledna na Malém Chlumu.

V˘stavy:
Muzeum Bokovicka: Charta 77 a její doba, doba a její Charta, Festival

okem objektivu - ohlédnutí se za historií festivalu Unijazzu Boskovice,
Synagoga: stálá expozice Ïidovské ãtvrti a cyklus fotografií z Asie Jana
Ko‰Èála.

RÛzné
Prohlídky Ïidovské ãtvrti s odborn˘m v˘kladem, Noãní prohlídka zám-

ku Boskovice (ãtvrtek 19. ãervence).

tipy pro vás

·védska, ze Slovinska a fiady
dal‰ích zemí.

„Asi nejvût‰í hvûzdou kempu
byl Marty Kudelka z USA.
I kdyÏ má ãeské jméno, nikdy
u nás nebyl a ãesky vÛbec neu-
mí. To bylo dost zajímavé. DÛle-
Ïitûj‰í ale je, Ïe se jedná o ‰piã-
kového mezinárodnû uznávané-
ho choreografa, kter˘ právû pra-
cuje se zpûvákem Justinem
Timberlakem. Marty si odskoãil
do ,svûtoznám˘ch‘ Jedovnic
z Dublinu, kde mûl 1. ãervence
Justin koncert. Uãil v kempu dva
dny a pak se hned vracel do Lon-
d˘na na dal‰í akci,“ dodal orga-
nizátor. 

Cel˘ t˘den se v kempu tanco-
valo doslova od rána do noci,
a to hned na tfiech pódiích. KdyÏ
skonãily lekce, zaãaly soutûÏe
a party, spát se chodilo nad
ránem. Bylo jasné, Ïe se
u Ol‰ovce se‰li nad‰enci tak zaÏ-
raní do tancování, Ïe kdyÏ nûkde

Marta Antonínová

Kemp Ol‰ovec obsadili
v prvních prázdninov˘ch
dnech taneãníci stylÛ hip-

hop, street dance, break dance
a dal‰ích. Bylo jich pfies tisíc a ke
konci t˘dne spoleãnû s hosty
a diváky dosáhl poãet témûfi troj-
násobku. Street Dance kemp se
v Jedovnicích konal jiÏ poãtvrté.

„Pfiedev‰ím díky internetu, ale
i úspû‰nosti minul˘ch roãníkÛ,
se povûdomí o na‰í akci ‰ífií
doslova po celém svûtû. A tak se
do Jedovnic letos pfiijeli uãit tan-
covat i kluci a holky z Ruska,
z Maìarska, Nûmecka nebo
z Polska. Myslím si, Ïe jedo-
vnick˘ kemp patfií v leto‰ním
létû k nejvût‰ím taneãním akcím
tohoto druhu v Evropû,“ fiekl
hlavní organizátor Martin Fied-
ler. Pfiipomenul, Ïe je‰tû pestfiej-
‰í byla skupina lektorÛ, ktefií
pocházeli z Anglie, Francie, ze

usly‰eli hudbu, prostû nemohli
spát...

Ne‰lo jen o to, nauãit se nûco
nového, ale také poznat soudo-
bé trendy a proudy v oblasti Stre-

et dance. Program vyvrcholil
v sobotu 7. ãervence, kdy se
konal Meatfly Gogen Battle Of
Europe, nejprestiÏnûj‰í soutûÏ
v‰ech nejlep‰ích evropsk˘ch

dob-battle skupin. „Pozvali jsme
stovku nejlep‰ích taneãníkÛ
z celého svûta a bylo na co se
dívat,“ dodal Martin Fiedler
s tím, Ïe zájemci více o kempu,
soutûÏích a lektorech najdou na
webov˘ch stránkách www.stre-
etdance.cz.

âern˘m konûm leto‰ního roã-
níku byl oznaãován lektor Mi-
chael alias Niako z Francie
„Zaãal jsem tancovat asi pfied
deseti lety break dance, ale po
nûkolika zranûních, kter˘m se
fiada taneãníkÛ tohoto stylu neu-
brání, jsem se rozhodl vûnovat
dal‰ím taneãním stylÛm, které se
souhrnnû oznaãují jako hiphop.
Uãit jsem zaãal prakticky hned,
co jsem umûl pár krokÛ. Sestra mû
poÏádala, abych se vûnoval sku-
pinû mal˘ch dûtí a uÏ mi to zÛsta-
lo,“ fiekl Niako. Dnes pÛsobí jako
profesionální taneãník. Je ãlenem
nûkolika skupin, snimiÏ uÏ  vystu-
poval v fiadû zemí. Pofiadatelé

Niaka kontaktovali pfies meziná-
rodní server taneãníkÛ, kde má
svou prezentaci. „V Jedovnicích
se mi líbilo. Vidûl jsem, Ïe ty mla-
dé, ktefií na moje lekce chodili,
tanec moc baví a mají snahu se
nauãit co nejvíc,“ dodal lektor,
kter˘ uÏ absolvoval podobnou
akci napfiíklad loni na Krétû. 

Lenka Holubová pfiijela do
Jedovnic z Berouna spoleãnû
s kamarádkou, která je ãlenkou
taneãní skupiny v Praze. „Jela
jsem jen jako doprovod, aby tady
kámo‰ka nebyla sama, ale roz-
hodnû toho nelituji. Jsem abso-
lutní zaãáteãník, takÏe v‰echno
pro mû bylo nové. Nûkdy byly
lekce dost fyzicky nároãné, ale
já dûlám aktivnû atletiku, tak
jsem to zvládala,“ fiekla sedm-
náctiletá studentka. Líbila se jí
spoleãnost mnoha mlad˘ch lidí
ze v‰ech koncÛ svûta a uÏ dnes
je rozhodnutá, Ïe za rok do 
Jedovnic pojede znovu.

Radim Hru‰ka

Letovice - Po loÀském roce, kdy
se odehrála velká tanková bitva
u Lysic, budou mít letos moÏnost
podobnou podívanou vidût také lidé
v Letovicích. Klub vojenské historie
- Pancéfiové techniky a Nadace
pozemního vojska AâR ve spolu-
práci s Klubem vojenského muzea
Rokycany totiÏ pofiádají osmnáctého
srpna ukázkovou bitvu Boj o Kyjev
1943. Podobnû jako u Lysic budou
moci náv‰tûvníci vidût na vlastní oãi
velké mnoÏství historické pancéfiové
techniky. Akce se odehraje v blíz-
kosti Letovic. Podle organizátorÛ
pÛjde o v˘fiez z bojÛ o pfiedmûstí
Kyjeva roku 1943, pfiedcházející bit-
vû o samotné mûsto. 

„Bude to ve vût‰ím stylu neÏ

Blansko - Projekt Centrum
sportu, na jehoÏ realizaci získal
‰kolní sportovní klub pfii Z·
Dvorská tfiíletou dotaci po ‰ede-
sáti tisících korun od Asociace
‰kolních sportovních klubÛ âR,
konãí druh˘ rok své ãinnosti. Na
otázku, zda nelituje, Ïe se do nûho
pustila, má jeho garantka Jana
Holánová jednoznaãnou odpo-
vûì. „V Ïádném pfiípadû. Podafii-
lo se nám podchytit velké mnoÏ-
ství dûtí, které nejsou v˘raznûji
pohybovû nadané. Nechodí tudíÏ
do Ïádného oddílu, ale nav‰tûvu-
jí na‰e krouÏky,“ pochvaluje si.
Jak podotkla, to je právû cílem

tohoto projektu. „Myslím, Ïe
u nás jej plníme dokonale. Tfieba
do florbalu k nám chodí kluci,
ktefií na tom nejsou nijak oslnivû
v˘konnostnû, ale hra je hroznû
baví a nemÛÏou se doãkat dal‰í
lekce,“ fiíká.

âlenÛ krouÏkÛ oproti loÀsku
nepatrnû ubylo. „Nepodafiilo se
nám zajistit trenéra pro star‰í
chlapce do florbalu. V Blansku je
navíc neskuteãnû mnoho sportov-
ních aktivit na mûsto této velikos-
ti, dûti mají velk˘ v˘bûr,“ vysvût-
lila Holánová. Velk˘ zájem je
i o dal‰í krouÏky - gymnastiku pfie-
‰kolních dûtí ãi volejbal. Pod vede-

ním Rudolfa Lakoty fungoval
squash. „Chodily i dûti z jin˘ch
‰kol, coÏ je dal‰í zámûr projektu.
Musím ocenit, Ïe nájem kurtÛ byl
opravdu symbolick˘, za coÏ patfií
dík,“ uvedla. Dívky chodily i do
krouÏku fotbalu.

Nezanedbateln˘m pfiínosem pro
‰kolu je fakt, Ïe z penûz projektu
se vydatnû dovybavila sportovním
materiálem. „V tomto smûru jsem
velmi spokojena. Do tfietího roku
existence centra bych proto ráda
vûnovala více penûz do vlastní ãin-
nosti sportovních krouÏkÛ - zejmé-
na organizování soutûÏí,“ plánuje
Holánová. (bh)

Ola Hofiavová 
ukazuje obrazy

Brno - Svou první samostatnou
v˘stavu má v tûchto dnech
v brnûnské Galerii mlad˘ch v Rad-
nické ulici nadûjná adamovská
v˘tvarnice Ola Hofiavová. AÏ do
17. srpna si mÛÏete prohlédnout
videoinstalaci této studentky
Vysoké ‰koly v˘tvarn˘ch umûní
v Bratislavû, která byla ocenûna
jako nejlep‰í bakaláfiská práce
minulého roku. Pozoruhodná
videoinstalace s názvem KdyÏ ná‰
táta hrál bezprostfiednû vychází
z autorãina traumatického záÏitku
ze smrti vlastního otce. (ama)

u Lysic. Oãekáváme pfiíjezd zhru-
ba dvaceti tisíc divákÛ. Kromû tan-
kÛ a dal‰í pozemní techniky budou
nad hlavami lidí létat stíhaãky. Co
je velmi dobré, Ïe na programu âT
24 bude z celé akce vysílán pfiím˘
pfienos,“ uvedl letovick˘ místosta-
rosta Vladimír Stejskal.

Podle nûj bude bûhem akce
v˘znamnû omezena doprava z Le-
tovic na Podolí, kde bude silnice
úplnû uzavfiena od osmi do ‰est-
nácti hodin. Pro náv‰tûvníky
budou pfiipravena dvû provizorní
parkovi‰tû na polích po obou stra-
nách silnice.

„Stoprocentnû tuto záleÏitost
povaÏuji za dobrou pro mûsto. Jed-
ná se o velkou propagaci Letovic.
Pfiijede k nám i fiada dÛleÏit˘ch hos-
tÛ. Vstupenky si lidé budou moci

Pavel ·merda

Moravsk˘ kras - Asi stovka
lidí zasahovala v Moravském
krasu pfii záchranû dvaaãtyfiice-
tiletého potápûãe-speleologa.
MuÏ spolu se sv˘m kolegou
sestoupil do podzemních prostor
Jedovnického potoka u jeskynû
B˘ãí skála. Po více neÏ dvouho-
dinovém prÛzkumu podzemí
v hloubce tfií metrÛ zhruba ‰ede-
sát metrÛ od v˘toku Jedovnic-
kého potoka na povrch se pfii ces-
tû zpût pfied jedním z nich sesu-
nula ãást stûny a muÏe tak uvûz-
nila v podzemí. Zku‰enému
potápûãi se nedaleko místa sesu-
vu podafiilo najít malou vzdu-
chovou kapsu, do které se pfie-
sunul. ProtoÏe mu docházela
zásoba vzduchu v tlakové láhvi
potápûãské v˘stroje i ve vzdu-
chové kapse, dal taháním za
bezpeãnostní lanko signál kole-

govi na povrchu a ten zalarmo-
val záchranáfie.

„Hlá‰ení jsme pfiijali ve ãtvrt
na ‰est veãer, na místo vyjelo pût
jednotek hasiãÛ.
Profesionální
jednotky ze sta-
nic v Blan-
sku a v Lidické
ulici v Brnû
a dobrovolní
hasiãi z Adamo-
va a brnûnsk˘ch
mûstsk˘ch ãástí
Obfiany a Útû-
chov. Souãasnû
s hasiãi byla
aktivována Spe-
l e o l o g i c k á
záchranná sluÏ-
ba Moravského
krasu, na místo byla povolána
také zdravotnická záchranná
sluÏba, k jeskyni B˘ãí skála vyje-
la i skupina policejních potápû-

ãÛ,“ uvedl mluvãí jihomorav-
sk˘ch hasiãÛ Jaroslav Haid.

Uvízlého na‰li potápûãi Spe-
leologické záchranné sluÏby,

kter˘m asistova-
li a pomáhali
policejní potápû-
ãi. MuÏi, které-
mu docházela
zásoba vzduchu,
dopravili tlako-
vou láhev se
v z d u c h e m
o b o h a c e n ˘ m
o kyslík, a proto-
Ïe byl kromû
‰oku silnû pod-
chlazen˘, po-
skytli mu i hfieji-
vé zábaly. Hladi-
na Jedovnického

potoka znemoÏÀovala vypro‰tûní
muÏe, hasiãi proto museli v˘‰ku
hladiny v kritickém místû sníÏit.
ProtoÏe podmínky zásahu byly

nepfiíznivé pro nasazení velkoka-
pacitních ãerpadel, museli vyuÏít
osm men‰ích benzínov˘ch aelek-
trick˘ch ãerpadel pouÏívan˘ch
kodãerpávání zatopen˘ch sklepÛ.
„Prostfiednictvím starosty obce
Jedovnice vyrozumûli také hráz-
ného rybníka v Jedovnicích, aby
vypou‰tûním nádrÏe nezvy‰oval
hladinu potoka uB˘ãí skály. Poté,
co se hasiãÛm hladinu Jedovnic-
kého potoka podafiilo sníÏit o dva
metry, potápûãÛm Speleologické
záchranné sluÏby se podafiilo
muÏe z podzemí vyprostit. Pod-
chlazeného vynesli do vytápûné-
ho stanu hasiãÛ, kde potápûãe
o‰etfiil lékafi speleologické
záchranné sluÏby a také lékafi
zdravotnické záchranné sluÏby.
Zachránûn˘ potápûã byl pak pfie-
vezen do nemocnice,“ doplnil
Haid s tím, Ïe na pfiibliÏnû pûti-
hodinové záchranû speleologa se
podílelo asi sto záchranáfiÛ.

U Letovic se uskuteãní rekonstrukce bitvy
koupit v pfiedprodeji za sto padesát
korun nebo na místû za dvû stov-
ky,“ dodal Stejskal.

Kyjev byl obsazen nûmeck˘mi
vojsky od 19. záfií 1941. Dne 3.
listopadu 1943 zahájila vojska 38.
armády boje o osvobození Kyjeva.
Pfii úderu zalesnûn˘mi a hustû osíd-
len˘mi prostory severnû a severo-
západnû od Kyjeva musely sovût-
ské svazky prolomovat hustû ãle-
nûnou obranu nepfiítele. Tfietího
dne operace 5. listopadu 1943 byla
ze zálohy velitele 38. armády nasa-
zena na smûr jejího hlavního úde-
ru 1. ãs. samostatná brigáda s úko-
lem spolu se svazky Rudé armády
dovr‰it prÛlom nepfiátelské obrany
a osvobodit Kyjev. Po tfiech dnech
tvrd˘ch bojÛ pfied Kyjevem i ve
mûstû samém byl tvrd˘ odpor

nepfiítele zlomen. Díky pfiesn˘m
zpravodajsk˘m fotografiím bylo
dûlostfielectvo velmi pfiesnû infor-
mováno o nûmeck˘ch obrann˘ch
pozicích. V den útoku byly nûmec-
ké jednotky znaãnû dezorganizo-
vané a rychle se zaãaly stahovat
západním smûrem. Sovûtské jed-
notky mohly pokraãovat rychl˘m
tempem v postupu a obsazovat
západnû od Kyjeva jedno mûsto za
druh˘m. 

Soustfiedûní. Kluci a holky opakují kroky lektora. Zaujetí je znát
z kaÏdého pohybu. Foto Marta Antonínová

PfiedbûÏn˘ program
10 hod. Slavnostní zahájení

10 aÏ 11.30 hod. Defilé techniky
10 hod. PrÛlet roje Mi 24 a MI

11.30 aÏ 13 hod. 
Dynamické ukázky
13 hod. Boj o Kyjev

15 hod. Ukonãení akce

Centrum sportu plní svÛj cíl
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Skonãila expedice za nejmen‰ími lidmi svûta
a Konga stala i velmi pouãná
v˘prava, zvlá‰tû proto, Ïe mno-
ho zde rostoucích druhÛ pouÏí-
vají domorodci i jako léãiva,
a právû to na‰i dvojici zajímalo. 

Zajímavé bylo, Ïe expedice
nemusela v horách nocovat ve
stanech. UÏ nûkdy ve ãtyfiicát˘ch
letech minulého století tam totiÏ
Angliãané zbudovali soustavu
horsk˘ch chat. A tak horolezci,
i kdyÏ je ãasto vedla cesta doslo-
va vodopádem, a navíc dennû
pr‰elo, mûli jistotu, Ïe spát
budou v suchu. 

V˘stup oficiálnû trvá sedm
dní, na‰im cestovatelÛm zabral
o den více. „Pfii‰la velká voda
a vzala s sebou most pfies fieku.
Museli jsme den poãkat, aÏ hla-
dina klesla. Potom jsme vyuÏili
ocelov˘ch lan, která po mostku
zbyla, a pfie‰plhali jsme na dru-
hou stranu,“ vysvûtluje Milan
Danûk. Základní tábor pro závû-
reãn˘ v˘stup leÏel ve v˘‰ce ãty-
fii tisíce ‰est set metrÛ, kde se uÏ
i ‰patnû d˘chá, ale oba byli dob-

fie aklimatizovaní a problé-
my nemûli. 

Druhá ãást expe-
dice mífiila do

Konga. Nemûla
vûdecké, ale
spí‰e doku-
mentaristické
cíle motivova-
né snahou

poznat souãas-
nou úroveÀ Ïivo-

ta PygmejÛ Bambu-
ti, o které se zajímal

antropolog ãeského pÛvodu
Pavel ·ebesta ve tfiicát˘ch letech
dvacátého století. Jeho kniha
s názvem Mezi nejmen‰ími lid-
mi svûta byla nejen vodítkem,
ale i pomocníkem expedice. 

„Nevûdûli jsme, co nás ãeká.

metrÛ nad vozovkou byl docela
slu‰n˘ v˘hled, ale to byl snad
jedin˘ klad. V‰ichni cestující
byli neustále kontrolováni hlíd-
kami, o nichÏ nikdo nevûdûl, jest-
li je tvofií vojáci nebo povstalci.
Ani opilí fiidiãi nebyli niãím
neobvykl˘m. 

„Lidsk˘ Ïivot v Kongu nemá
Ïádnou cenu. Válka stála milio-
ny ÏivotÛ. My jsme se ale nebá-
li, Ïe by nás nûkdo chtûl zabít,
nikdo by z toho nemûl uÏitek.
Ale peníze po nás chtûli v‰ichni
a v‰ude. Neustále jsme se báli
o kamery, fotoaparáty a hlavnû
o pofiízen˘ filmov˘ materiál. To
bylo to nejcennûj‰í, co jsme mûli
a oni si toho byli vûdomi,“
vysvûtluje dál Milan Danûk.
Expedice se po fiadû problémÛ

Kongo, to je prostû jin˘ svût.
Neplatí tam pravidla, na která
jsme zvyklí. Je to zemû váleã-
n˘ch konfliktÛ, kde má pfiednost
právo silnûj‰ího. SnaÏili jsme se
je‰tû doma získat maximum
informací o bezpeãnostní situaci
v oblasti, do které jsme se vyda-
li, ale bylo jich Ïalostnû málo,“
uvádí cestovatel. Najít Pygmeje
nebyl podle nûj Ïádn˘ problém,
obtíÏnûj‰í bylo dostat se do
oblastí, kde Ïijí. V Kongu neexi-
stuje Ïádná hromadná doprava.
Pfievoz na vût‰í vzdálenosti zaji‰-
Èují jen nákladní auta a jejich
majitelé a fiidiãi si za takovou ces-
tu nechají pofiádnû zaplatit. Jed-
nou na‰e dvojice cestovala na
nákladu banánÛ, jindy na pytlích
palmového oleje. Z v˘‰ky ãtyfi

Ale‰ Havelka

·o‰Ûvka - JiÏ ãtvrt˘m kolem
pokraãovala Velká cena Blanen-
ska v poÏárním útoku (VC). Ten-
tokrát se v‰ichni tû‰ili do ·o‰Ûv-
ky, kde na nû vÏdy ãeká velmi pfií-
jemné prostfiedí. Druh˘m rokem
tato soutûÏ s sebou nese vzpo-
mínku na na‰eho tragicky zem-
fielého kamaráda Honzu Neãase.
Jako i v pfiedchozích letech i letos
domácí vyuÏili prodlouÏeného
víkendu a doprovodné akce trva-
ly jiÏ od pátku. K nim patfiil otev-
fien˘ trénink pro zájemce nebo
turnaj v nohejbale. Zajímavostmi
okofienili pofiadatelé i nedûlní
soutûÏ. Netradiãní bylo váÏení
druÏstev a následné vyhlá‰ení
nejtûÏ‰ího t˘mu. Tuto trofej si
odnesli borci ze Sudic s celkovou
váhou 697 kilo. 

Nyní jiÏ k vlastní soutûÏi. V
kategorii muÏÛ se pfiijelo poprat
o atraktivní ceny celkem osma-
dvacet t˘mÛ. Oproti loÀskému
roku se bûhaly opravdu zajímavé
ãasy. VÏdyÈ jedenáct druÏstev se
dostalo pod hranici 20 s a sedm
dokonce pod hranici 19 s. Po

Dokonãení ze str. 1
V duchu slab‰í náv‰tûvnosti se

nesl zaãátek letní sezóny jen
v rekreaãním stfiedisku s kempem
v Suchém. Podle tamního starosty
Pavla Îilky pfiijelo k vodû nejvíce
lidí pfies svátky. I pfies to bylo zafií-
zení naplnûné jen asi z jedné 
tfietiny. 

„Je to hor‰í. Nutnû potfiebujeme
hezké poãasí. Abychom mûli dob-
rou sezónu je potfieba, aby bylo
alespoÀ mûsíc hezky. Jednoznaã-

nû nejdÛleÏitûj‰í jsou pro nás
víkendy,“ uvedl.

Náv‰tûvníky v Suchém lákají
kromû ãisté vody také na tfiiase-
dmdesátimetrov˘ tobogán spoje-
n˘ se skluzavkou. Provozní doba
se pfiizpÛsobuje zájmu lidí. Na
náv‰tûvníky ãeká také speciální
noãní jeÏdûní. Rekreaãní oblast
v Suchém zamûstnává pfies léto
kolem dvanácti lidí. Odpoãinout si
tam jezdí vût‰inou lidé z Moravy,
objevují se ale také cizinci.

U nehody blízko Sebranic
musel zasahovat vrtulník

vítûzství v Senetáfiovû zahájili
svÛj útok na pfiední místa tabul-
ky VC muÏi z Nûmãic. Tentokrát
zaostali ãasem 18,64 s jen tûsnû
za stupni vítûzÛ. Bronzov˘ pohár
tentokrát putoval do Starého Lís-
kovce (BM) za ãas 18,56 s.
Stfiíbrné medaile ozdobily borce
z âernovic za ãas 18,34 s. ·tûstí

v ne‰tûstí mûli muÏi ze Sychotí-
na. Útok se jim nezdafiil. Vzhle-
dem k neúprosné bodové politi-
ce se rozhodli svÛj pokus dokon-
ãit. Toto nepfiedpokládala obslu-
ha ãasomíry a mûfiení zastavila.
Hlavní rozhodãí rozhodl o opa-
kování pokusu. Ten jiÏ klapl pod-
le pfiedstav a Sychotín‰tí sv˘m

útokem pokofiili rekord trati a zví-
tûzili ãasem 17,88 s.

Zajímavé boje probíhaly také
v kategorii Ïen. O body se tento-
krát popralo tfiináct druÏstev.
Drobn˘ ofií‰ek pfiipravily pro
pofiadatele Ïeny z âernovic a Bûl-
ãe-Kfieptova. Dosáhly totiÏ stej-
ného ãasu 19,52 s. ·alamounsky
pofiadatelé poháry za druhé a tfie-
tí místo pfiidûlili podle lep‰ího
druhého terãe. Body do celkové
klasifikace ale získaly oba t˘my
stejné, jak je stanoveno v pravi-
dlech VC. Nejlep‰í útok tentokrát
pfiedvedly Ïeny z BohuÀova
(SY). Ty zastavily ãasomíru na
hodnotû 19,19 s.

Aby pofiadatelé vyplnili ãas na
zpracování v˘sledkÛ a pfiiprave-
ní cen, vloÏili do soutûÏe je‰tû
finálov˘ rozstfiel tfiech nejlep‰ích
muÏsk˘ch a Ïensk˘ch t˘mÛ. Roz-
stfiel dopadl stejnû jako základní
kolo a bonusové ceny putovaly
do Sychotína a BohuÀova.

O dal‰í body budou hasiãi
bojovat v nedûli na specifické tra-
ti ve Îìáfie. Kompletní v˘sledky
najdou zájemci na www.vc-bla-
nenska.com.

koneãnû dostala do centra oblas-
ti ob˘vané Pygmeji Bambuti.
Jedná se o prales Ituri, kter˘ je
rozlohou nejvût‰í v Africe. 

První setkání se ale uskuteã-
nilo hned na okraji pralesa.
Cestovatel Miroslav Zikmund,
kter˘ spoleãnû s Jifiím Han-
zelkou nav‰tívil Pygmeje pfiesnû
pfied ‰edesáti léty, jim zaslal tak
pfiesn˘ popis cesty do vesnice, Ïe
ji skuteãnû nebylo problém najít. 

„Pfiijetí bylo vÏdy bezpro-
stfiední a srdeãné. Mûli jsme
s sebou knihu Pavla ·ebesty,
mimochodem pÛjãenou z bla-
nenské knihovny, ukázali jsme
nejdfiíve PygmejÛm obrázky,
pak vyslovili jméno, které tam
získal - Baba va Bambuti. To
v pfiekladu znamená Otec Pyg-

Marta Antonínová

Blansko - Známá cestovatel-
ská dvojice Alena Îákovská
a Milan Danûk se pfied nûkolika
dny vrátila z expedice nazvané
RUWENZORI - ITURI. Byla to
jejich první expediãní cesta do
Afriky smûfiující do Ugandy
a Konga. Dvojice v doprovodu
prÛvodce nejdfiíve vystoupila na
nejvy‰‰í horu pohofií Ruwenzo-
ri, na 5109 metrÛ vysok˘ Marg-
herita Peak. Vrchol se nalézá
v pfiírodní rezervaci zapsané do
seznamu pfiírodních památek
UNESCO.

„Unikátní je flóra této oblasti.
Nejdete tam spoustu endemitÛ,
rostlin, které nikde jinde na svû-
tû nerostou. I bûÏné rostliny zde
vypadají jinak neÏ obvykle. Jako
pfiíklad bych uvedl mrkve. Zde
jsou vysoké aÏ tfii metry a pfiipo-
mínají spí‰e palmy,“ fiíká Milan
Danûk. Dodává, Ïe se na vrchol
Margherita Peak dostali tak tro-
chu i „díky neznalosti terénu“.
Získali informace od zku-
‰eného horolezce,
kter˘ charakter
v˘stupu popsal
jako „choìák“.
Pro Milana
s Alenou to
ale byl nároã-
n˘ horolezec-
k˘ v˘kon zahr-
nující i lezení
po ledovci. „Na
‰tûstí jsme mûli
zku‰eného horského
vÛdce. Bez nûj bychom to
rozhodnû nezvládli,“ vzpomíná
cestovatel a dodává, Ïe prÛvod-
ce mûl i perfektní znalosti pfiíro-
dy a byl schopen pojmenovat
rostliny i latinsky. Tak se z poby-
tu v pohofií na hranicích Ugandy

Pfiátelství. Cestovatelka Alena Îákovská umí navázat kontakt s lidmi odli‰n˘ch kultur. I v Africe zís-
kala fiadu kamarádÛ. Foto Milan Danûk

mejÛ. Tomu rozumûli v‰ichni
a mûli jsme prakticky vyhráno,“
popisuje Milan setkání. Pygme-
jové jsou velmi druÏní, veselí
a hraví, hned zaãali bubnovat,
zpívat a tanãit. V pralese dvoji-
ce nav‰tívila dal‰ích devût tábo-
rÛ ãi vesnic tvofien˘ch pfieváÏnû
proutûn˘mi ch˘‰emi podobn˘mi
iglú bez jak˘chkoliv technic-
k˘ch vymoÏeností, i kdyÏ v‰ich-
ni uÏ chodí obleãení. 

Pygmejové jsou pÛvodnû
lovci a sbûraãi. Válka v‰ak
nepostihla jen lidi, ale i zvûfi.
Není témûfi co lovit. Na‰e dvo-
jice pfiijala pozvání k úãasti na
lovu. Bambuti loví podobnû
jako rybáfii nadhánûním do sítí,
které roztáhnou v pralese. Po
nûkolika hodinách snaÏení asi
tfiicítky lidí v‰ak uvízla jen jed-
na malá pralesní antilopa veli-
kosti psa. Z PygmejÛ Bambuti
se tak pomalu stávají zemûdûl-
ci a snaÏí se také najít pfiíleÏi-
tostnou práci v okolních vesni-
cích. 

„Pfiímo v táborech BambutÛ
jsme, aÏ na jednu v˘jimku, neÏi-
li. Pouze jsme je nav‰tûvovali
a sbírali materiály. Základnu
jsme nalezli v misii, kde jsme se
cítili bezpeãnûji. Druh˘m mís-
tem na‰eho pobytu byla vesnice
PygmejÛ, pod ochranou italské-
ho profesora antropologie ve
v˘sluÏbû Antonia. Uvítal nás
slovy: Vûda skonãila, tohle je
Ïivot. Zfiídil tam dokonce i ‰ko-
lu, kterou financuje,“ dodává
cestovatel. 

Expedice skonãila. Oba jsou
rádi, Ïe jsou ve zdraví doma a Ïe
se podafiilo v‰echny pofiízené
fotografie a filmy dostat do bez-
peãí. Filmov˘ dokument o sou-
ãasném Ïivotû BambutÛ by mûl
vzniknout do konce roku. 

Zahrádkáfii vystavovali rÛÏe

Drnovice - U pfiíleÏitosti padesátého v˘roãí âeského zahrád-
káfiského svazu a pûtaãtyfiicátého v˘roãí místní organizace uspo-
fiádali v Drnovicích v˘stavu rÛÏí. Náv‰tûvníci obdivovali nûkolik
desítek druhÛ tûchto krásn˘ch rostlin, zájemci si ale mohli také
zblízka prohlédnout nejúspû‰nûj‰í v˘tvory úãastníkÛ soutûÏe
O nejlep‰í úpravu okolí rodinného domu.

„V˘stavu rÛÏí pofiádáme poprvé. VÛbec kvûtiny samostatnû pre-
zentujeme poprvé. Prvotní podnût pfii‰el loni, kdy jsme pfiipravili
tzv. Nedûlní v˘let do RÛÏové ‰kolky. Jednalo se o odpolední akci,
pfii které jsme u nás v Drnovicích nav‰tívili zahradu Jana V‰ian-
ského, kter˘ pûstuje více neÏ padesát druhÛ rÛÏí,“ fiekl na úvod
pfiedseda drnovick˘ch zahrádkáfiÛ Antonín Pfiibyl. Podle jeho slov
velká ãást letos vystaven˘ch exponátÛ pochází právû od Jana 
V‰ianského, nûkolik z Brna a ãást vûnovali místní obãané. 

„Akce byla pouze jednodenní, ale i tak vyÏadovala hodnû prá-
ce. Chtûl bych touto cestou podûkovat v‰em, ktefií se na její pfií-
pravû podíleli. Zvlá‰tû pak aranÏérkám, které pfiipravovaly jed-
notlivé vazby. PÛvodní zámûr byl sice jin˘, ale myslím si, Ïe tako-
váto podoba je urãitû lep‰í, neÏ mít jen rÛÏe vystavené ve váze,“
doplnil Pfiibyl s tím, Ïe náv‰tûvníci v˘stavy si mohli prohlédnout
také kroniky zahrádkáfiÛ nebo zavítat do místního zahradnictví.
„Domluvil jsem se také s vítûzi soutûÏe O nejlep‰í úpravu okolí
rodinného domu, Ïe budeme náv‰tûvníky v˘stavy posílat k nim,
aby se podívali, jaké se dají kolem obydlí udûlat zajímavé deko-
race,“ upozornil Pfiibyl. SoutûÏ se koná v Drnovicích pravidelnû,
vyhodnocení probíhá vÏdy formou ankety. Nejlep‰í úãastníci zís-
kali pamûtní listy nebo ceny. 

Do konce roku drnoviãtí zahrádkáfii je‰tû pfiipravují zájezd, jejich
pfiáním je také uspofiádat poslední nedûli pfied Vánocemi advent-
ní v˘stavu. (p‰)

V ·o‰Ûvce padaly znovu kvalitní ãasy

SoutûÏ. V ·o‰Ûvce se pfiedstavili také hasiãi z Pamûtic. 
Foto Bohumil Hlaváãek

Prázdniny v kempech
Sebranice - Tragická nehoda

se odehrála u Sebranic.  Jedena-
tfiicetilet˘ fiidiã osobního auta
tam byl nepozorn˘ a pfii vjíÏdû-
ní na hlavní silnici nedal pfied-
nost osobnímu auto, které tam
projíÏdûlo. I kdyÏ zaãalo inten-
zivnû brzdit, narazilo do auta,
které stálo v odboãovacím pru-
hu. Pfii stfietu utrpûla jedna oso-
ba tûÏké zranûní, k nûmuÏ muse-

la b˘t provolaná letecká zá-
chranná sluÏba. „Zranûn˘ byl
vrtulníkem pfievezen do Úrazo-
vé  nemocnice v Brnû. Dal‰í dvû
osoby byly zranûny lehce.
Dechové  zkou‰ky na alkohol
byly u fiidiãÛ negativní. ·kodu
jsme odhadli na sto tisíc ko-
run,“ pfiidal podrobnosti blanen-
sk˘ policejní mluvãí Miroslav
Kovafiík. (hrr)
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Fotky z cest. V˘stavu fotografií z putování po Asii autora  Jana Ko‰-
Èála si mohou v tûchto dnech prohlédnout náv‰tûvníci  boskovické syna-
gogy. Autor pfii sv˘ch cestách zachycuje bûÏn˘  Ïivot obyvatel tohoto
pro nás velmi vzdáleného koutu Zemû. Foto Radim Hru‰ka

Hurá ¤ímané. Den pln˘ vystoupení ‰ermu, divadla, her a soutûÏí  pro dûti i dospû-
lé proÏili v sobotu náv‰tûvníci keltské usedlosti Isarno v Letovicích. Dobov˘ zpÛ-
sob boje pfiedvedly skupiny Flamberk a X. legie Roma Victor. 

Foto Radim Hru‰ka

Dvanáctihodinovka. Na Sportovním ostrovû Ludvíka
DaÀka  se se‰li autíãkáfii. V tradiãní dvanáctihodinovce
od sobotního  poledne do pÛlnoci vykrouÏili nejvíce kol
borci z RC  Liberec. Foto Bohumil Hlaváãek

Závody. Mladí jezdci na o hodnû star‰ích strojích. Tak  vypadal víkendov˘ Fichtl Cross 2007 v Kun-
‰tátské pískovnû Kora,  neboli soutûÏ pion˘rÛ Jawa. Diváci vidûli zajímavé souboje a  pofiádající kun-
‰tát‰tí dobrovolní hasiãi pro nû pfiipravili také  prezentaci terénních ãtyfikolek. Foto Radim Hru‰ka

Folková legenda. Písniãkáfi Franti‰ek Nedvûd se skupinou Druhé podání v sobotu veãer vystoupil 
v B˘kovicích. Na koncertu pfiedstavil prÛfiez pûti dosavadními deskami a zavzpomínal také na minulost
se sv˘m bratrem Janem. Foto Pavel ·merda

Základní ‰kola 
a Matefiská ‰kola Blansko 

Salmova 17
tel. 516 413 313, e-mail: info@zssalmova.cz

pfiijme 

·KOLNÍKA - TOPIâE
pro pracovi‰tû Blansko, Salmova 17

PoÏadujeme:
● vyuãení v oboru, nejlépe malífi-natûraã, pfiípadnû elektro 

(není podmínkou), v˘hodou sváfieãsk˘ prÛkaz
● schopnost zajistit bûÏnou údrÏbu budov
● vedení kolektivu uklízeãek
● obsluhu plynové kotelny (pro‰kolení zajistíme)
● fiidiãsk˘ prÛkaz sk. B
● bezúhonnost  a dobr˘ zdravotní stav

Nabízíme:
● odmûÀování dle ‰kolsk˘ch pfiedpisÛ
● pfiíjemné pracovní prostfiedí
● závodní stravování za zv˘hodnûn˘ch podmínek

Pfiedpokládan˘ nástup:
od 1. 8. 2007, pfiípadnû dle dohody

K písemné Ïádosti pfiiloÏte strukturovan˘ Ïivotopis a za‰lete 
do  27. 7. 2007 na adresu:

Z· a M· Blansko, Salmova 17
Mgr. Eva Kadrmasová

Salmova 17, 678 01 BLANSKO

V zámku lákají na v˘stavu ve kvelbu
Radim Hru‰ka

Kun‰tát - Kun‰tátsk˘ zámek,
kter˘ památkáfii postupnû opra-
vují,  se mÛÏe pochlubit dal‰í
novinkou. Je jí novû otevfien˘
zámeck˘  kvelb, tedy dfievník.
Malá, ale velmi pÛsobivá míst-
nost,  poskytuje novû místo dfie-
vu prostor v˘stavám. Jako první
si  mohou lidé prohlédnout pre-
zentaci historick˘ch i souãas-
n˘ch  fotografií kun‰tátského
zámku.

„Na‰e pÛvodní koncepce byla
taková, Ïe kdyÏ lidé ãekají na
prohlídku, tak mohou b˘t na
nádvofií nebo se jít podívat do
zahrady. Chtûli jsme jim ale zpfií-
stupnit nûco navíc. Tak jsme
o tom pfiem˘‰leli a dfievník se pfií-
mo nabízel. Nefiíkáme tomu
zámecká galerie, protoÏe ty jsou
na v‰ech objektech. My tady
vycházíme z inventáfiÛ, protoÏe
uÏ v tom z roku 1678 je  místnost
vedena jako zámeck˘ kvelb. Pro-
to jsme se drÏeli této  tradice.
Dfievník vÏdy slouÏil k usklad-
nûní otopu, a je to nádherná
goticko-renesanãní prostora,”
vysvûtlil kastelán  kun‰tátského
zámku Radim ·tûpán.

První v˘stava nese název Pro-
mûny kun‰tátského zámku ve
fotografii. Nejstar‰í vystavené
kousky jsou z roku 1884 a foto-
grafie postupnû jdou aÏ do sou-
ãasnosti. Pfii pfiípravách se  Kun-
‰tát‰tí snaÏili pfiipravit snímky
konfrontaãnû. Aby se zábûry
z jednotliv˘ch let daly porovnat
a pozorovat tak  rozdíly. 

Nejhor‰í na pfiípravû kvelbu
byl podle kastelána fakt, Ïe byl
zaplnûn˘ asi pÛl metrem naváÏ-
ky. „Odvezli jsme odsud tfii  vel-
kokapacitní kontejnery. Na‰li
jsme v tom nepofiádku ale také
velice zajímavé kamenné frag-
menty. Ty jsme tam nechali, aby
si  je mohli náv‰tûvníci prohléd-
nout. Vyklízení bylo sice trochu
sloÏitûj‰í, ale samotn˘ prostor
jsme uÏ nechali tak, jak je. V
syrovém stavu,” doplnil ·tûpán.

Podle nûj se budou v˘stavy
v dfievníku stfiídat. Ta první tam
vydrÏí do konce sezóny. V Kun-
‰tátû poãítají s tím, Ïe osloví
místní v˘tvarníky a nabídnou jim
moÏnost prezentace své práce.
V˘stava je pfiístupná dennû
mimo pondûlí ,v ãervenci a srp-
nu od  9 do 17 hodin a v záfií od
9 do 16 hodin.

Kvelb. V novû otevfieném zámeckém dfievníku mohou  náv‰tûvníci pozo-
rovat promûny zámku. Foto Radim Hru‰ka

FotoreportáÏ: Závody, v˘stava, koncert i historie

INZERCE
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BAUMÜLLER BRNO, s. r. o. 
přední evropský výrobce elektromotorů
v současné době do výrobního závodu 
ve Skalici nad Svitavou 

hledá pracovníka na pozici:

mistra výroby 

(výroba elektromotorů)

Požadujeme: 	
	 vzdělání SŠ, VŠ technického směru, znalost práce 
	 na PC, znalost  NJ – vítána
	 praxe min. 3 roky, 

Kontaktní osoba: 
p. Zajíc 

j.zajic@baumueller.cz

Nabízíme:
Zajímavou práci 

a zázemí stabilní společnosti. 
Motivující finanční ohodnocení a 13. plat,

týden dovolené navíc.

Adresa: 

Baumüller Brno, s. r. o.
 679 01  Skalice nad Svitavou 72 

tel.: 516 499 111
Obec Spešov 

prodá 

rodinný dům se zahradou
Bližší informace 

na Obecním úřadě ve Spešově

☎ 516 433 795

Tradiční výrobce žáruvzdorných produktů

přijme do pracovního poměru

Nabízíme:  - zázemí prosperující firmy    
                  - navýšení základní výměry ŘD
                  - příspěvek zaměstnavatele na penzijní připojištění    
                  - závodní stravování s příspěvkem ze soc. fondu
                  - ozdravné a sociální programy pro zaměstnance
                  - možnost profesního růstu a vzdělávání

Zájemci se mohou hlásit na  adrese:

Moravské keramické závody a. s.
personální oddělení

Spešovská 243, 679 02 Rájec-Jestřebí
tel.: 516 526 119, e-mail: arnost.gottinger@mkz.cz

Nástup možný ihned

 

● ZEDNÍKA
● PROVOZNÍHO ZÁMEČNÍKA

Požadavky: vyučení v oboru, 2 roky praxe

● referenta marketingu

Požadavky: ÚSO (V) stavební, ekonomické, dobrá znalost AJ

Siemens Electric Machines s.r.o.
Hledá kolegy na následující pozice:

 
Výrobní profese:	 Technicko-obchodní
	 profese:
-	 elektromechaniky do navijárny	
-	 seřizovače automatické a numerické linky 
	 na lisovně	 -  offer managery (prodejce) 
-	 obráběče NC a CNC	 -  technology 
-	 pozice pro obsluhu lisu	 -  konstruktéry
- 	nástrojaře
-	 mistr výroby	
	

 Nabízíme:
- zázemí silné mezinárodní společnosti
- odpovídající finanční ohodnocení
- další odborný a osobnostní rozvoj (jazykové kurzy)
- sociální výhody a benefity - 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování,
   penz. připoj.                         
Více informací naleznete  www.semd.cz    

 
Pokud Vás tento inzerát oslovil, pošlete nám Váš strukturovaný životopis 

nebo nás kontaktujte na níže uvedené adrese.

Siemens Electric Machines s.r.o.	 e-mail: lackova.hana@siemens.com	 Tel.   549 426 801
Drásov 126	              klara.jerabkova@siemens.com	 Tel.   549 426 813
664 24 DRÁSOV
 

TAXI Reich 
Tel.: 607 117 000

 Letní sezóna 

na Ski-areálu Olešnice
Přijďte si vyzkoušet adrenalinové aktivity

pro děti i pro dospělé !!!
(travní káry, paintball, mountainboard,..)

ubytování; občerstvení; podnikové akce,...

www.ski-areal.cz, tel.: 731 333 910 

Mánesova 1, 680 12 Boskovice
přijme

řidiče MKD
praxe vítána.

  
  Kontakt:	p. Rosič - tel.  739 646 260, 

   p. Fréhar - tel. 739 646 278

 řidiče tuzemsko 
Kontakt: p. Kolečář - tel. 739 646 086

Firma Novibra Boskovice 
hledá pro svou novou spolupracovnici 

podnájem 
nejlépe v  Boskovicích 

v rodině s anglicky hovořící osobou 
(stačí minimální znalost).

Začátek podnájmu: září 2007
Délka nájmu: 9 měsíců

Prosím nabídněte

Kontakt: tel: 516 528 101 – pí Kočvarová
 e-mail: petra.kocvarova@novibra.com

Hledám podnájem 1+1 v Blan-
sku. Cena dohodou. Spěchá. Tel.: 
číslo: 737 620 240.

Prodám velmi pěkně zrekonstruo-
vaný byt 3+1 v OV v panelovém domě 
s výtahem. Byt se nachází v klidné 
lokalitě města Letovice. V  bezpro-
střední blízkosti MŠ, ZŠ, obchod, 
centrum města 10 min. chůze. Mož-
nost koupit i s garáží. Kontakt mob.: 
602 496 215.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Přijmu strojníka na kráčející 
rypadlo, strojnický průkaz není 
podmínkou, zaškolíme. Libor 
Musil Na vyhlídce 518, Rájec - 
Jestřebí 679 02, telefon-mobil: 
606 912 120.

PODNIKATELSKÁ 
inzerce

Prodám automatickou pračku 
WHIRLPOOL, 500 ot., plnění pře-
dem, zachovalá. Cena 5 000 korun, 
při rychlém jednání sleva. Tel.: 	
516 461 099.

Prodám velmi levně AUDI 
100 Avantkombi, obs. 2,2 l, auto-
mat, tažné zařízení, 4 komplet 
zimní kola, TK do 8/2008, vhod-
ný pro řemeslníky. Tel. číslo:	
602 810 257.

Prodám Škoda Favorit 135, rok 
výroby 1992, najeto 78  000 km, 
modro-šedá metalíza, STK do r. 
2009, výborný stav. Taž. zařízení,  
řada dalších doplňků, garážovaný. 
Cena 32 000  Kč. telefonní číslo: 
724 289 396.

Prodám andulky. Volejte po 19. 
hodině. Tel.: 739 150 262.

Koupím různé odznaky 
a vyznamenaní. Současné i staré, 
naše i cizí. Tel. : 777 074 592.

Seznámení
Stř. věk 177/78 svob., osamě-

lý, abst., by se rád seznámil se 
ženou, která je také sama a věří 
na náhodu jako já, věk nerozho-
duje. Boskovicko. SMS na tel. č. 
732 568 389. 
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Pivovar Černá Hora, a.s. 
   hledá  

na provozování čerpací stanice pohonných hmot v Krhově
(na hlavním silničním tahu Brno – Svitavy)

Provoz zahrnuje:
◆ prodej pohonných hmot
◆ provozování restaurace s rychlým občerstvením
◆ zajištění značkové prodejny pivovaru a originálních produktů 
	 Moravského krasu
◆ spolupráce na úspěšném rozvoji čerpací stanice dle dohodnutého záměru.

Zahájení provozu restaurace a čerpací stanice předpokládán v srpnu 2007.

Zájemce předloží svůj podnikatelský záměr provozování celého areálu, 
kde budou specifikovány rozvojové aktivity při spravování objektu. 

Prosíme o přiložení profesního životopisu, doložení praxe s provozem 
čerpacích stanic nebo restaurace či občerstvení a předložení 

potřebných oprávnění.

Přihlášky do výběrového řízení zasílejte k rukám prokuristy 
Pivovaru Černá Hora Ing. Jiřímu Fuskovi 

nejpozději do 27. července 2007 na adresu:

Pivovar Černá Hora, a. s.
679 21 Černá Hora 3/5

nebo 
na e-mail: asistent@pivovarch.cz

NÁJEMCE, PARTNERA

BAUMÜLLER BRNO, s. r. o. 
přední evropský výrobce elektromotorů
v současné době do výrobního závodu 

ve Skalici nad Svitavou 

hledá pracovníka na pozici:

fakturant(ka)/deklarant(ka)
Vaše hlavní úkoly

●	 Vystavování vydaných faktur, zpracování a kontrola 
	 přijatých faktur
●	 Vypracování hlášení intrastat
●	 Vystavování a evidence objednávek

Váš profil
●	 Středoškolské vzdělání
●	 Praxe alespoň 2 roky na obdobné pozici, nejlépe ve výrobním podniku
●	 Znalost celní problematiky výhodou
●	 Znalost německého jazyka výhodou
●	 Řidičský průkaz skupiny B

Nabízíme	
●	 Dobré perspektivy dalšího profesního rozvoje v silném mezinárodním koncernu 
●	 13. plat, týden dovolené navíc

Vzbudili jsme Váš zájem? Pak nám prosím zašlete 
co nejdříve svou žádost včetně strukturovaného životopisu 
a uveďte prosím nejbližší možný termín Vašeho nástupu.

Baumüller Brno, s. r. o.
 679 01  Skalice nad Svitavou 72 
e-mail: e.holis@baumueller.cz  

tel.: 516 499 113, MT: 724 203 304

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO 
TÝDENÍKU

ODBĚRATEL
Jméno.....................................	.....		Příjmení...............................................
Název	společnosti	.....................................................................................
Ulice	a	číslo	..............................................................................................
PSČ	 	 	 město	.....................................................................
Telefon	......................................................................................................
IČ:	............................	 	 	 	 DIČ:	..................................

PLÁTCE
(nevyplňujte, pokud je odběratel shodný s plátcem)
Jméno.....................................	.....		Příjmení...............................................
Název	společnosti	.....................................................................................
Ulice	a	číslo	..............................................................................................
PSČ	 	 	 město	.....................................................................
Telefon	......................................................................................................
IČ:	............................	 	 	 	 DIČ:	..................................

PŘEDPLATITELSKÉ OBDOBÍ

	 roční	 	 půlroční	 	 čtvrtletní

Způsob	platby:		 		složenkou	 						fakturou	 						SIPO

Konečný výběr, prosím, označte křížkem.

Objednávám závazně dne ........................  Podpis .......................

Číslo	SIPO:

✄

Objednávku předejte do redakce, zašlete poštou nebo e-mailem.

✄

Inzerce: 
tel./fax: 516 410 243  

776 101 004

e-mail: oldrich.zrcadlo@centrum.cz
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Velká prázdninová soutûÏ o ceny
T˘deník Zrcadlo Blanenska a Boskovicka má za sebou první pÛlrok své existence.
Tû‰í nás, Ïe okruh na‰ich ãtenáfiÛ se neustále roz‰ifiuje. Nastává ãas prázdnin a dovo-
len˘ch, kdy i vy, na‰i ãtenáfii, budete ãerpat dobu zaslouÏeného odpoãinku. 

Je jasné, Ïe fiada z vás nav‰tíví atraktivní místa doma i v zahraniãí a pfiivezete si z nich urãi-
tû kromû spousty záÏitkÛ i zajímavé fotografie. Ve spolupráci s Cestovní agenturou Petry
Procházkové z Lysic proto vyhla‰ujeme velkou prázdninovou soutûÏ o nejlep‰í snímky
z dovolené. Necháme na vás, zda se bude jednat o nev‰ední pfiírodní scenérii ãi zachycení
humorného záÏitku ãi situace - fantazii se meze nekladou. 

Fotografie oznaãené z rubu jménem autora, datem a místem, kde byla pofiízena, a struã-
n˘m popisem situace, mÛÏete doruãit osobnû ãi po‰tou na adresu: Zrcadlo Blanenska a Bos-
kovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, vyuÏít mÛÏete samozfiejmû i e-mailu: redak-
ce.zrcadlo@centrum.cz. Nejlep‰í snímky budeme postupnû zvefiejÀovat a koncem prázd-
nin z nich vybereme ty, ktefií obdrÏí od na‰ich partnerÛ a redakce zajímavé ceny. 

1. místo: Zájezd pro dvû osoby do termálních lázní Györ v Maìarsku
2. místo: Túra pro dvû osoby do lyÏafiské oblasti Semmering v Rakousku
3. místo: Poukázka na obãerstvení v Centru Sladovna v hodnotû 500 Kã
4. místo: Sportovní ta‰ka s logem t˘deníku Zrcadlo + roãní pfiedplatné
5. místo: Sportovní ta‰ka s logem t˘deníku Zrcadlo
6. místo: Roãní pfiedplatné

Krásné prázdniny a dovolenou pfieje kolektiv redakce 
t˘deníku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka

kalendáfi akcí
Úter˘ 17. ãervence
Letovice - Knihovna v10 hod.: Prázd-
ninové ãtení, akce pro dûti. 

Stfieda 18. ãervence
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Bez-
nadûjn˘ pfiípad, koncert v rámci cyklu
Muzika pro Karolínku. 

âtvrtek 19. ãervence
Blansko - Tûlocviãna Orla v 19 hod.:
Power Yoga, kurz pod vedením Ale-
ny Skotákové. 
Boskovice - Matefiské centrum v 16
hod.: Rybiãka - pÛda a odpadky, v˘let
do lesa u Westernového mûsteãka. 
Boskovice - Zámeck˘ skleník v 17
hod.: Zahájení festivalu Boskovice
2007 (více na str. 4).
Boskovice - Zámek ve 20 hod.:
Zámecká noc, noãní kost˘mované pro-
hlídky zámku. 

Pátek 20. ãervence
Blansko - Pizzeria Terrazza v18 hod.:
Hudební veãer. 
Blansko- UDûlníka v19 hod.: Hudeb-
ní veãer. 
Boskovice - Kino, Sokolovna, Syna-
goga. od 9 hod.: Festival Boskovice
2007 (více na str. 4). 
Boskovice - Nádvofií zámku v17 hod.:
Oãervené Karkulce, pfiedstavení zcyk-
lu Boskovick˘ pohádkov˘ hfiebínek,
hraje divadlo ·US.
Vavfiinec - Park ve 20 hod.: Taneãní
zábava, hraje Medium. 

Sobota 21. ãervence
Blansko - Restaurace U Zámeãku ve
20.30 hod.: Diskotéka, hraje DJ André. 

Boskovice - Kino, Sokolovna, Syna-
goga. od 9 hod.: Festival Boskovice
2007 (více na str. 4). 
B˘kovice - Bejkovická hospoda ve
20.30 hod.: Îalman & spol., koncert. 
Doubravice - Hfii‰tû v Klemovû ve 13
hod.: SoutûÏ O nejlep‰í gulá‰.
Letovice - Nemocnice Milosrdn˘ch
bratfií v9 ave 14 hod.: Prohlídky Klá‰-
terní lékárny, krypty akostela sv. Vác-
lava s prÛvodcem, nutná rezervace na
tel. ãísle 516 476 790. 
Letovice - Keltská usedlost Isarno od
9 hod.: Lukostfieleck˘ den, akce nejen
pro dûti. 
Letovice - Kavárna KK v 18 hod.: JiÏ-
ní Anglie, vernisáÏ v˘stavy fotografií. 
LipÛvka - Areál Pfiíhon od 16 hod.:
Hofií, má panenko!, hudební festival.
Lysice - Zámek ve 20 hod.: Noãní
kost˘mované prohlídky. 
Rájec-Jestfiebí - Zámek od 9 hod.:
Denní prohlídky s programem.
Vilémovice - Náves v 9.15 hod.:
Entomologie v Moravském krasu,
vlastivûdná vycházka.

Nedûle 22. ãervence
Blansko - Nám. Svobody v 10 hod.:
Promenádní koncert, hraje MládeÏ-
nick˘ dechov˘ soubor Letovice
s maÏoretkami. 
Boskovice - Kino, Sokolovna, Syna-
goga. od 9 hod.: Festival Boskovice
2007 (více na str. 4). 
Ostrov u Macochy - Pfied úfiadem
mûstyse v15 hod.: Vystoupení decho-
vé hudby Bivojanka z Jedovnic. 
Rájec-Jestfiebí - Zámek od 9 hod.:
Denní prohlídky se zajímav˘m pro-
gramem.

Blansko
20. aÏ 22. v 17.30 hod. Terkel má
problém.
20. aÏ 22. ve 20 hod. Jednotka pfiíli‰
rychlého nasazení. 

Boskovice
17. v 19.30 hod. Barevn˘ závoj.
17. v 15 hod. Filmové odpoledne pro
seniory: Barevn˘ závoj.
19. aÏ 22. Festival Boskovice 2007
(viz program na stranû 4)
Boskovice - letní
17. ve 21.30 hod. Barevn˘ závoj.
20. aÏ 22. Festival Boskovice 2007
(viz program na stranû 4)
Jedovnice
17. v 19.30 hod. Bestiáfi.

19. v 19.30 hod. Kvaska.

Letovice
17. a 18. v 17 a 19.30 hod. Shrek
Tfietí.
20. a 21. v 19.30 hod. Divoãáci.

Lysice - letní
18. ve 21.15 hod. Pusinky.
19. a 20. ve 21.15 hod. Piráti z Kari-
biku - Na konci svûta. 

Ole‰nice
20. ve 20 hod. Pfiedtucha. 
22. v17 hod. Pásmo pohádek pro dûti.

Velké Opatovice - letní
20. ve 21 hod. 300: Bitva u Ther-

mopyl.

Zubní pohotovost o prázdninách
O sobotách, nedûlích a svátcích od 8 do 12 hodin. Mimo v˘‰e
uvedenou dobu je sluÏba zaji‰tûna na Stomatologické klinice
u Svaté Anny, tel. ústfiedna 543 181 111, a to od 19 do 7 hod.
ve v‰ední dny a nepfietrÏitû o svátcích.

âERVENEC
21. 7., MUDr. Stojanov, Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 451
22. 7., MUDr. StaÀková, Jedovnice, Zdrav. stfiedisko, 516 442 726
28. 7., MUDr. ·evãíková R., Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 454
29. 7., MUDr. ·evãíková B., Blansko, Svitavská 1A, 516 416 386

SRPEN
4. 8., MUDr. ·vendová, Kfitiny, Zdrav. stfiedisko, 516 439 404
5. 8., MUDr. Toma‰tíková, Adamov, Smetanovo nám. 327, 516 446 398
11. 8., MUDr. Klapu‰ová, Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 452
12. 8., MUDr. Well, Adamov, Smetanovo nám. 327, 516 447 605
18. 8., MUDr. Îáãková, Blansko, Mahenova 13, 516 419 538
19. 8., MUDr. Paulíãková, âerná Hora, Zdrav. stfiedisko, 516 437 257
25. 8., MUDr. Hanáková, Blansko, PraÏská 1b, 516 418 788
26. 8., MUDr. Hepp, Rájec, ·afranice 101, 516 434 055

programy kin

v˘sledkov˘ servis

nepfiehlédnûte

horská kola
Velká cena obce Okrouhlá, 4.
závod Poháru Drahanské vrcho-
viny -  Dívky do 6 let: 1. Jedliãko-
vá (Velenov), 2. Slámová (KfiiÏa-
nov,  3. Leke‰ová (Suchá Loz).
Chlapci do 6 let: 1. ·mída (Proti-
vanov),  2. Zouhar (Blansko), 3.

Tlamka (Okrouhlá). Dívky 7-9 let:
1.  ·afáfiová (Bene‰ov), 2. Páralová,
3. Korãáková (obû Îìárná). Chlap-
ci 7-9 let: 1. Prudek (Lysice), 2. Sta-
ra, 3. Minx (oba  Okrouhlá). Dívky
10-12 let: 1. Rezková (Ostrava), 2.
Koudelková  (Bene‰ov), 3. Tlamko-
vá (Okrouhlá). Chlapci 10-12 let: 

1. Lichnovsk˘ (Olomouc), 2. Seka-
nina (Such˘), 3. RÛÏiãka (Îìárná).
Dívky 13-15 let: 1. Hlubinková
(Such˘), 2. Tlamková (Okrouhlá),
3. Páralová (Îìárná). Chlapci 13-
15 let: 1. Kováfi (Bene‰ov), 2.  Svo-
rada (MERIDA BIKING TEAM),
3. Svoboda (Velenov). Juniorky
16- 18 let: 1. I‰tvánová (Ostrava), 2.
Viãarová, 3. Koudelková (obû
Bene‰ov). Juniofii 16-18 let: 1.
Ho‰ek (¤ícmanice), 2. Pospí‰il
(LipÛvka, Pell’s HB), 3. Koutník
(Brno). Îeny: 1. Chmurová  (Ostra-
va, Max Cursor), 2. Nûmcová (Pet-
rovice, Pell’s HB), 3.  Veselá (Favo-
rit Brno). MuÏi 19-35 let: 1. Fojtík
J. (Olomuãany,  âeská spofiitelna),
2. Videck˘ (Ostrava, Max Cursor),
3. Matula  (Kufiim, Pell’s HB). Mas-
ters nad 35 let: 1. ·íma (Ostrava),
2.  Olejníãek (Favorit Brno), 3.
Marek (Cyklosport âeská). Mas-
ters  nad 50 let: 1. Malach (Brno).
Pofiadatelé: 1. Kejík (Such˘), 2.
Koudelka (Bene‰ov). 3. Klíã (Val-
chov). 

malá kopaná
Divize: Krasová - âervánky 7:3,

Chrudichromy - Kfietín 2:3, Valchov
B - Support 0:1, Milonice -  Bofiitov
2:2, Kfitiny - Kuniãky 7:2.

1. Krasová 11 10 0 1 60:17 30
2. Milonice 11 8 1 2 47:27 25
3. Bofiitov 11 7 2 2 61:27 23
4. Petrovice 11 7 0 4 28:26 21
5. Support 11 5 3 3 34:20 18
6. Kfietín 11 5 3 3 42:46 18
7. âervánky 11 5 1 5 27:32 16
8. Kfitiny 11 4 2 5 25:32 14
9. Chrudichromy11 3 2 6 22:17 11

10. Valchov B 11 2 1 8 15:34 7
11. Kuniãky 11 1 2 8 21:43 5
12. Such˘ 11 0 1 10 11:72 1

minigolf
Extraliga (Hole‰ov), jednotlivci
muÏi: 20. Láník. Îáci: 3.  Skoup˘
M. Seniofii: 2. Karásek, 3. Rimpler
Jos., 5. Skoup˘ P., 7. ¤ehulka, 8.
Procházka (v‰ichni Jedovnice).
2. liga (Prostûjov), druÏstva: 1.
Bystfiice p/H, 2. MGC  Jedovnice A,
3. ME Blansko. Jednotlivci muÏi:
3. ·enkyfiík, 4. Láník (oba  Jedo-
vnice), 5. Kuãera, 6. Vy‰ka R. (oba
Blansko), 8. ·ebela, 9.  Rimpler Jifií
(oba Jedovnice). Îáci: 1. Skoup˘
M. (Jedovnice). Juniofii: 1. Papou-
‰ek, 4. Vy‰ka M. (oba Blansko).
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Hokejisté Blanska pfiivezli z Ústí stfiíbro
Blansko, Ústí nad Orlicí -

Tfietí roãník Prázdninového tur-
naje v in-line hokeji se konal
v Ústí nad Orlicí. Tûsnû pfied
akcí museli pofiadatelé vyfie‰it
problém s nenadál˘m odhlá‰e-
ním vítûze 1. in-line hokejové
ligy Stilmat Îamberk. Poãet
úãastníkÛ se tak zúÏil na ãtyfii.
Celky se tedy nakonec utkaly
systémem kaÏd˘ s kaÏd˘m dva-
krát na 1 x 15 minut ãistého ãasu. 

Nejlep‰í v˘kony pfiedvádûly
t˘my IHC Blansko a slovensk˘
Hammers Bratislava. Ty nako-
nec také bojovaly o koneãné
prvenství do posledních vtefiin
turnaje. ·Èastnûj‰í byl nakonec
slovensk˘m in-line hokejov˘
t˘m a radoval se tak poprvé
z celkového prvenství. Na dru-
hém místû skonãil nedávn˘ vítûz

Co je na fotografii? Pfied kter˘m utkáním se fotografovali tito hráãi? Kdy a kde se zápas odehrál?
Identifikujte co nejvíce fotbalistÛ na snímku. Sportovní ta‰ku s logem t˘deníku Zrcadlo Blanenska a Bos-
kovicka získá ten sportovní pamûtník, kter˘ nám po‰tou nebo e-mailem za‰le nejvíce podrobností kolem
této fotografie z archivu Jifiího ·rámka. (bh)

âeského poháru IHC Blansko
a tfietí byl obhájce prvenství In-
line team Skuteã. Zástupce

ústeckoorlického regionu obsa-
dil bez bodu poslední ãtvrtou
pfiíãku. (zpr)

Okresní fotbalové soutûÏe rozlosovány
Na losovacím aktivu OFS Blansko

byly t˘mÛm ve v‰ech soutûÏích  pfii-
dûlena ãísla.

II. tfiída: 1 Rudice, 2 Kotvrdovice,
3 Lipovec, 4 V. Opatovice,  5 Vísky,
6 Drnovice, 7 Boskovice B, 8 Blan-
sko B, 9 Jedovnice,  10 Sloup, 11
Doubravice, 12 Kofienec, 13 Lysice,
14 Bofiitov.

III. tfiída: 1 Skalice, 2 Ole‰nice, 3
Knínice, 4 ·o‰Ûvka, 5  Vysoãany, 6
Rájeãko B, 7 Vavfiinec, 8 Úsobrno, 9
LipÛvka, 10  Kun‰tát B, 11 Adamov,
12 Vilémovice, 13 Ostrov, 14 Olo-
muãany.

IV. tfiída: 1 Lomnice, 2 LaÏánky,

3 Letovice B, 4 ·o‰Ûvka B, 5  Vrano-
vá, 6 LaÏany, 7 Bene‰ov, 8 Svitávka,
9 Valchov, 10  Cetkovice, 11 Doub-
ravice B, 12 Kofienec B, 13 Vodûra-
dy, 14  Bofiitov B.

Dorost: 1 Skalice, 2 Rudice, 3
Lipovec, 4 Vavfiinec, 5 Vísky,  6
Rájeãko, 7 LaÏany, 8 Svitávka, 9 â.
Hora, 10 LipÛvka, 11  Jedovnice, 12
Kun‰tát, 13 Doubravice, 14 Kofienec,
15 Lysice, 16  Adamov, 17 Sloup, 18
Olomuãany.

Îáci A: 1 Rudice, 2 Kotvrdovice,
3 Blansko B, 4 Lipovec, 5  ·o‰Ûvka,
6 Rájeãko, 7 â. Hora, 8 neobsazeno,
9 Jedovnice, 10  Sloup, 11 Adamov,

12 Olomuãany, 13 Rájec, 14 Ostrov. 
Îáci B: 1 Boskovice B, 2 Ole‰ni-

ce, 3 Knínice, 4 V. Opatovice, 5  Vís-
ky, 6 Drnovice, 7 Bene‰ov, 8 Svitáv-
ka, 9 LipÛvka, 10 Kun‰tát,  11 Doub-
ravice, 12 Cetkovice, 13 Lysice, 14
Vodûrady.

Pfiípravka A: 1 Vavfiinec, 2 Ada-
mov, 3 Lipovec, 4 Blansko, 5 Je-
dovnice, 6 Rudice.

Pfiípravka B: 1 Boskovice B, 2
Rájec, 3 Kun‰tát, 4 Drnovice, 5
LipÛvka, 6 Vodûrady.

Pfiípravka C: 1 Boskovice A, 2 V.
Opatovice, 3 Knínice, 4  Boskovice C,
5 Svitávka, 6 Letovice. 

Vilémovická trofej
putovala do Blanska

Vilémovice - Za rekordní
úãasti osmaãtyfiiceti t˘mÛ malé
kopané se odehrál 10. roãník stá-
le populárnûj‰ího Hyundai
Cupu. Vítûzem se stalo muÏstvo
s názvem FC BoÏkov, za nímÏ
se skr˘val t˘m sloÏen˘ témûfi
kompletnû z odchovancÛ bla-
nenské kopané. Jedinou v˘jim-
kou byl Milan Macík, kter˘ byl
je‰tû pfied rokem na podzim pilí-
fiem rájecké obrany. V brance
vítûzného t˘mu pod vedením
Tomá‰e ·enka ãaroval nadûjn˘
dorostenec Ladislav Such˘,
v poli se pfiedstavili Jifií Pokoj,
Radek Bezdûk, Libor Klime‰,
Libor Nûmec, David Bednáfi,
Karel Gryc a Tomá‰ Vach, kte-
r˘ stále je‰tû stfiílí branky v ang-
lické regionální soutûÏi a trápil
gólmany i ve Vilémovicích.

Nejvût‰ím problémem leto‰-
ního roãníku, kter˘ ale nemohli
obûtaví pofiadatelé ovlivnit, bylo
nepfiíznivé poãasí. První ze dvou
hracích dnÛ totiÏ propr‰el
a v‰echna ãtyfii hfii‰tû se promû-
nila na orani‰tû. Hfie to sice pfii-
dalo na dramatiãnosti, úroveÀ ale
zákonitû trpûla. Ve finálovém

utkání nepadl ani jeden gól, roz-
hodovaly aÏ penalty. Vúvodních
tfiech sériích v‰ichni stfielci uspû-
li, na ãtvrtou Macíkovu trefu
hráã Juve Otrokovice nena‰el
odpovûì a Blanen‰tí mohli zaãít
slavit. 

Kapitán vítûzného t˘mu
Libor Nûmec byl zákonitû spo-
kojen. „Jsem stra‰nû rád, Ïe
jsme turnajov˘ maratón doved-
li do vítûzného konce. Bylo to
hodnû o bojovnosti, protoÏe
vzhledem k de‰ti byla hfii‰tû dost
‰patná. Podmínky ale byly pro
v‰echny stejné,“ zamyslel se po
závûreãném utkání.

Také pomyslná bronzová pfiíã-
ka patfiila nakonec t˘mu z na‰eho
regionu, kdyÏ FC Li‰ka Rájeãko
zdolal svého soupefie FC Topol
3:1. Hlavní organizátor a du‰e
turnaje Milan Kuãera si pochva-
loval zejména fakt, Ïe v‰echny
t˘my, které se pfiihlásily, ho iode-
hrály. „A to pfiesto, Ïe se v okolí
konalo nûkolik dal‰ích turnajÛ.
Nûktefií pfiijeli aÏ z Prahy, Znoj-
ma, Otrokovic, nejvzdálenûj‰í
muÏstvo bylo zKarlov˘ch VarÛ,“
pochlubil se.   (mm, bh)

Okresní pohár v malé kopané vyvrcholil finálov˘m turnajem

Nejlep‰ím t˘mem byl Karolín
Bohumil Hlaváãek, 
Michal Mejzlík

Such˘ - Tradiãní okresní pohár
v malé kopané, kter˘ se konal letos
poprvé jako Memoriál Josefa
Rybára pod zá‰titou manÏelky
b˘valého fotbalového rozhodãího,
mûl svÛj finálov˘ turnaj ãtyfi nej-
lep‰ích t˘mÛ na skvûle pfiiprave-
ném hfii‰ti v Suchém. Trofej vybo-
jovali hráãi Kanapu Karolín.

Semifinále: Kanap Karolín -
AC Okrouhlá 3:1 (0:0), Hebelka
L. 2, Sehnal - ·evãík L. 

Hrál se pohledn˘ fotbal. Dlou-
ho v‰ak kralovali oba brankáfii
a drÏeli ãisté konto. Po zmûnû stran
se probudili stfielci Karolína a hned
tfiikrát soupefiova stráÏce svatynû
pfiekonali. V samém závûru
Okrouhlá jen kosmeticky upravi-
la v˘sledek.

PentaCO Boskovice - Hasiãi
Malá Roudka-Skoãova Lhota
6:1 (1:0), Kosiãka, Schön 2, Jan-
kÛ, vlastní - Tihon. 

Druhé semifinále jiÏ tak kvalit-
ní fotbal nepfiineslo. Hra se pfie-
váÏnû v první pÛli odehrávala ve
stfiedu hfii‰tû a i díky tomu bylo
‰ancí poskrovnu. Boskoviãtí ale
dokázali vytûÏit z minima maxi-
mum a gólem Kosiãky tûsnû ved-
li. Po zmûnû stran se ale s branka-
mi roztrhl doslova pytel. Hasiãi
fyzicky odpadli a soupefi ‰el
zaslouÏenû do finále.

O 3.-4. místo: AC Okrouhlá -
Hasiãi Malá Roudka-Skoãova
Lhota 9:0 (3:0), Novotn˘ A. 6,
Horák 3. 

Vítûzn˘ t˘m. V dresu Kanapu Karolín se pfiedstavili nahofie zleva Luká‰ Hebelka, Jaroslav Kopeck˘, Jifií
Pokoj, dole Pavel Neãas, Miloslav Alexa, Radek Toth, David Hebelka, Michal Zouhar, chybí Jan Sehnal. 

Foto Luká‰ O‰lej‰ek

minisoutûÏ pro pamûtníky

Termínová listina OFS Blansko - podzim 2007
DATUM

MUÎI DOROST ÎÁCI P¤ÍPRAVKA
kolo ãas kolo ãas kolo ãas kolo ãas

NE 12. 8. 1 16.30 1 14.15
NE 19. 8. 2 16.30 2 14.15
NE 26. 8. 3 16.30 3 14.15
NE 2. 9. 4 16.30 4 14.15 4 10.00
ST 5. 9. 1 17.00
âT 6. 9. 1 17.00
PÁ 7. 9. 15 17.00
NE 9. 9. 5 16.30 5 14.15 5 10.00
ST 12. 9. 2 17.00
NE 16. 9. 6 16.00 6 13.45 6 10.00
ST 19. 9. 3 17.00
âT 20. 9. 2 17.00
PÁ 21. 9. 16 17.00
NE 23. 9. 7 16.00 7 13.45 7 10.00
ST 26. 9. 4 17.00
PÁ 28. 9. 17 16.00 3 10.00
NE 30. 9. 8 16.00 8 13.45 8 10.00
ST 3. 10. 5 17.00
NE 7. 10. 9 15.30 9 13.15 9 10.00
ST 10. 10. 6 17.00
NE 14. 10. 10 15.30 10 13.15 10 10.00
ST 17. 10. 7 17.00
NE 21. 10. 11 15.00 11 12.45 11 10.00
ST 24. 10. 8 17.00
NE 28. 10. 12 14.00 12 11.45 12 9.30
ST 31. 10. 9 16.00
NE 4. 11. 13 13.30 13 11.15 13 9.00
ST 7. 11. 10 15.30
NE 11. 11. 14 13.30 14 11.15 14 9.00

V˘sledky play off, osmifinále: FC BoÏkov - Hyundai AB 2:0, 
1. FC Drn - Autovrakovi‰tû 1:0, FC Li‰ka - Latani 2:1, Ofsajd klub
- Kamikaze 04 1:2, Krásensko - Topol 0:3, Kamikaze 05 - Fanklub
0:1, Bohdalice - Novas 1:0 po pr., Farma - Otrokovice 1:2. âtvrtfi-
nále: BoÏkov - Drn 3:1, Li‰ka - Kamikaze 04 1:0, Topol - Fanklub
1:0 po pr., Bohdalice - Otrokovice 0:2. Semifinále: BoÏkov - Li‰ka
3:1, Topol - Otrokovice 0:2. O 3.-4. místo: Li‰ka - Topol 3:1. Finá-
le: BoÏkov - Otrokovice 0:0, na pen. 4:3. Nejlep‰í brankáfi: Milo-
slav Alexa (FC Li‰ka). Nejlep‰í stfielec: Tomá‰ Vach (FC BoÏkov).  

Zápas o bronz byl ve znamení
stfieleck˘ch hodÛ, o nûÏ se posta-
ral pfiedev‰ím okrouhleck˘ Ale‰
Novotn˘. Kdo je na hfii‰ti pánem,
bylo jasné od samého zaãátku.
K˘Ïená desítka se ale nekonala,
skóre se zastavilo tûsnû pfied jejím
dovr‰ením. „VÛbec jsem neãekal,
Ïe mÛÏu dát ‰est branek za zápas.
Musím podûkovat spoluhráãÛm,
ktefií mi v tom pomohli,“ fiekl pfie-
kvapen˘ kanon˘r.

Finále: Kanap Karolín - Pen-
taCO Boskovice 6:2 (3:1), Pokoj,
Neãas 2, Kopeck˘, Hebelka -
Lokaj Petr, Lokaj Pavel.

Karolín byl od zaãátku lep‰ím
t˘mem a o své v˘hfie rozhodl
hned v úvodu tfiemi rychl˘mi
góly. Soupefi sice do pÛle je‰tû
sníÏil, ale to bylo v‰e. Kanap po
zmûnû stran chytrou hrou nene-
chal nikoho na pochybách, kdo si
odveze trofej. „Finále poháru se

letos povedlo, hrál se pûkn˘ fot-
bal,“ byl spokojen Jaroslav Sche-
iner, pfiedseda disciplinární
komise malé kopané v okrese.
Podûkoval i funkcionáfiÛm Vik-
torie Such˘, ktefií zvládli akci
organizaãnû na jedniãku. „Dík
pafií i m˘m kolegÛm Fialovi
a Nejezovi, ktefií se mnou utkání
odfiídili, a pfiedev‰ím paní Rybá-
rové, která nad turnajem pfievza-
la zá‰titu,“ dodal.

MuÏstvo. IHC Blansko, horní fiada zleva: Martin Krejãífi, Jan Kubûna,
Tomá‰ Grünwald, Ondfiej Pozdûna, David ·ebek a Robert Frantel. Dol-
ní fiada: Patrik ·ebek, Jakub Vrba a Kamil Skácel. Foto archiv
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Jan Fojtík (*1988)
V í t û z e m

s o b o t n í h o
závodu se stal
Jan Fojtík.

Okrouhlá
byla pfiípra-
vou na Zadov?

Ano, hodilo
se mi to. Pfií‰t˘
t˘den pfiijde

vrchol sezóny. Trénoval jsem dob-
fie. Doufám, Ïe formu na ·umavû
dokáÏu prodat.

Jaké umístûní plánuje‰?
Jsem první rok v muÏích, pojedu

kategorii do 23 let. Bude tam ale
hodnû star‰ích klukÛ, na které moÏ-
ná je‰tû nemám. Asi bych byl rád
za umístûní v první desítce, do
budoucna chci poskoãit je‰tû v˘‰.

Pojede‰ vlastnû na „domácí“
trati...

Dá se to tak fiíci. I kdyÏ jsem
z Olomuãan, dûlám sportovní
gymnázium ve Vimperku. ·umav-
skou traÈ mám najetou, navíc je‰-
tû tento cel˘ t˘den tam budeme tré-
novat.

Hodlá‰ následovat svého bra-
tra Ondfieje v tom, Ïe postupnû
pfiejde‰ na maratonské tratû?

Zatím nevím. Cross country
mne baví, del‰í závody ale také.
Je to moÏné, Ïe na nich opravdu
nûkdy skonãím. Ale myslím, Ïe
jsem je‰tû dost mlad˘ na to,
abych nûjak dlouhodobûji nûco
plánoval. (bh)

rozhovor

struãnû

Pavel ·merda

Kunãina Ves - Z myslivecké-
ho sdruÏení aÏ do reprezentaãního
t˘mu stfielcÛ. Tak by se dala jen
velmi struãnû charakterizovat
kariéra ‰estadvacetiletého Robina
DaÀka z Kunãiny Vsi. „Je‰tû jako
ãlen Mysliveckého sdruÏení Dlou-
há Lhota jsem byl v patnácti letech
na stfieleck˘ch závodech a tam si
mû v‰imnul muÏ, kter˘ mû pfiive-
dl do Komety Brno. Odtud jsem
po pûti letech pfiestoupil do Duk-
ly Hradec Králové, kde se tomuto
sportu vûnuji profesionálnû,“ fiekl
na úvod talentovan˘ stfielec. 

I kdyÏ zaãátky b˘vají tûÏké,
netrvalo dlouho a Robin Danûk
zaãal „sklízet“ první úspûchy.
Vybojoval titul mistra republiky
v trapu i double trapu v kategorii
dorostu i juniorÛ, mezi muÏi zís-
kal loni zlato v soutûÏi druÏstev,
v jednotlivcích byl na ‰ampionátu
v Plzni ãtvrt˘. „Co se t˘ká mezi-
národních v˘sledkÛ, tak tam je to
zatím slab‰í. V roce 1999 jsem byl
na mistrovství Evropy dvacát˘
v individuálním závodû, v soutûÏi
t˘mÛ jsme si pfiivezli ,bramboro-
vou medaili‘. Vyhrál jsem Grand
Prix Perazzi 2005, které se kona-
lo v Mariboru, ale lépe se mi ,ven-

trávíme hodnû ãasu v posilovnû,
na spinnigu nebo hrajeme squash.
Co se t˘ká financí, tak bych nerad,
aby si nûkdo myslel, Ïe si jako pro-
fesionál Ïiju nad pomûry. To
v Ïádném pfiípadû. S uÏivením
rodiny bych mûl problémy. I pro-
to zaãínám pomalu uvaÏovat, co
bude dál,“ zamyslel se Danûk. 

Jifií Gach a David Kosteleck˘,
úspû‰ní reprezentanti, drÏitelé
mnoha medailí z mistrovství
Evropy a svûta, to jsou jedni z nej-
váÏnûj‰ích konkurentÛ Robina
DaÀka v disciplínû trap. „V âesku
momentálnû stfiílí osm profesio-
nálÛ, ãtyfii jsou v Kometû Brno,
stejn˘ poãet v Hradci Králové.
Loni jsem se dostal do A repre-
zentace, která ãítá pût lidí, ale
bohuÏel se mi nepovedly nomi-
naãní závody, takÏe na Svûtové
poháry a mistrovství Evropy
nepojedu. KaÏdopádnû mám o to
vût‰í motivaci do budoucna. Chci
se pofiád zlep‰ovat. A jak˘ je mÛj
cíl? Snad jako u kaÏdého sportov-
ce. Dostal se na olympijské hry.
Vím, Ïe je to dlouhá cesta, ale
Lond˘n 2012 je pro mû vysnûná
meta,“ dodal Robin Danûk, kter˘
nezapomnûl na dálku podûkovat
svému tátovi, bez které by urãitû
dnes nebyl tam, kde je. 

ku‘ vedlo v disciplínû univerzální
trap, kterou jsem vyzkou‰el loni
na Svûtovém poháru v Maroku.
V konkurenci sto deseti borcÛ
jsem po nástfielu 186 z 200 moÏ-
n˘ch obsadil solidní ‰esté místo.
Ale jinak co se t˘ká v˘sledkÛ, není
dÛvod k panice. Je mi teprve ‰est-
advacet a ve stfielbû jsem pofiád
je‰tû zelenáã. Ideální vûk? To je

individuální, ale na závodech jsou
ãasto i padesátiletí kozáci. Stfielba
je hlavnû o psychice. Nyní teprve
dospívám a pfiicházím na vûci, kte-
ré jsem dfiíve vÛbec nevnímal. Dá
se tedy fiíct, Ïe i po jedenácti letech
jsem na zaãátku svojí kariéry,“
doplnil Danûk. 

Na nedávném tfietím kole âes-
kého poháru si vytvofiil stfielec
z Kunãiny Vsi v trapu nov˘ osob-
ní rekord v˘konem 120 bodÛ
(absolutní nástfiel je 125 - pozn.
p‰), díky kterému obsadil druhé
místo. „âesk˘ pohár je dobr˘, ale

I kdyÏ se to nezdá, i v ãesk˘ch
podmínkách se lze stfielbû vûnovat
profesionálnû. Robin Danûk je
toho zdárn˘m pfiíkladem. Pfii vypl-
Àování formuláfiÛ ale nepí‰e do
kolonky zamûstnání stfielec, ale
instruktor sportu. „Pokud to chci
nûkam dotáhnout, musím se tomu
vûnovat naplno. V sezónû trénuji
dvakrát t˘dnû, kromû toho
o víkendu jsou závody, na jafie
jsem na stfielnici i pûtkrát v prÛbû-
hu sedmi dnÛ, abych se dostal do
formy. Samozfiejmû pracujeme
také na fyziãce, takÏe napfi. v zimû

absolutní prioritou je pro mû letos
mistrovství republiky, které se
uskuteãní v srpnu v Plzni. Je tam
pomûrnû nároãná stfielnice, takÏe
uvidíme, jak se pfiipravím. Pokud
v‰e pÛjde hladce, rád bych získal
medaili. ·ance urãitû je,“ pfieje si
ãlen Dukly Hradec Králové, kter˘
také pfied dvûma t˘dny nena‰el
pfiemoÏitele na domácí Grand Prix. 

Karolín - JiÏ po‰esté se hrál
v Karolínû turnaj v malé kopané.

Semifinále: Kanap Karolín -

FOFO ·tûpánek Blansko 4:1.
·tûpánci ‰li do vedení po Pokojo-
vû stfiele, která zaskoãila v˘bor-

ného Alexu v karolínské brance.
Pak ale soupefiova útoãná vozba
v ãele s „internacionály“ Sehna-
lem, Neãasem, Barto‰em a spol.
soupefie pfiitlaãila pfied jejich bran-
ku a ãtyfimi brankami rozhodla o
prvním finalistovi.

FC Hokejky Blansko - BC
âervánky Rájec 3:0. V sestavû
hokejistÛ s mj. Pazderou, Ra‰kou
ãi HrÛzou, kde muziku tvrdil
kapitán FC APOS Blansko Libor
Nûmec, byla vidût touha po vítûz-
ství. Právû „Dojã“ poslal Blansko
do vedení a i kdyÏ se hosté snaÏi-
li kontrovat, jejich snaha byla
marná.

O 3.-4. místo: âervánky - ·tû-
pánek 0:1. Ve vyrovnaném zápa-
se bylo ‰ancí poskrovnu. AÏ závûr

první pÛle pfiinesl branku Pokoje,
která byla rozhodující. Tent˘Ï
hráã se sice ukázal je‰tû ve dvou
dal‰ích stoprocentních ‰ancích,
které ale nevyuÏil, Blanen‰tí si
v˘hru s pfiehledem uhlídali.

Finále: FC Hokejky Blansko
- KANAP Karolín 4:3, po pro-
dlouÏení a pokutov˘ch kopech.
Drama, které diváky zvedlo
z pomysln˘ch sedadel, kter˘ch je
kolem hfii‰tû poskrovnu. Hokeji-
sté ‰li do vedení, do pÛle ale domá-
cí otoãili na rozdíl jedné branky.
Pazdera v‰ak srovnal a zápas
dospûl k prodlouÏení. Nûmec
v nûm poslal opût Blansko do
vedení, v nastaveném ãase srovnal
Honza Sehnal. Následovaly penal-
ty. Hokejisté na rozdíl od soupefiÛ
promûnili v‰echny. (mm)

Stfielec Robin Danûk touÏí po olympiádû v Lond˘nû

Bikefii ladili v sobotu formu pfied ‰ampionátem âeské republiky v Okrouhlé

Jan Fojtík nena‰el pfiemoÏitele
Bohumil Hlaváãek

Okrouhlá - âtvrt˘ podnik seri-
álu Pohár Drahanské vrchoviny
pfiivedl milovníky horsk˘ch kol do
areálu U pazderny v obci Okrouhlá
a mûl opût jiného vítûze neÏ pfied-
chozí tfii. Navíc i jinou specifickou
pfiíchuÈ. Pfiilákal totiÏ na start i jezd-
ce, ktefií se pfiedstaví tento víkend
na vrcholu leto‰ní sezóny - mist-
rovství republiky na ‰umavském
Zadovû. Ti potvrdili, Ïe formu mají
vyladûnou. Mezi muÏi jasnû zvítû-
zil olomuãansk˘ rodák v barvách
t˘mu âeské spofiitelny Jan Fojtík,
v Ïenách pfiedãila ostravská ·árka
Chmurová Martinu Nûmcovou.
Také bene‰ovské Ïelízko v ohni
Radim Kováfi pfietavil svÛj start
v poãetnû nejobsazenûj‰í kategorii
star‰ích ÏákÛ v jasné prvenství.

Závod v Okrouhlé má dlouhou
tradici. „My‰lenka na seriál závo-
dÛ horsk˘ch kol vznikla u nás a na
Bene‰ovû, kde se konaly první.
Postupnû se roz‰ífiil aÏ na dne‰ních
sedm dílÛ. Máme z toho velkou
radost, zejména z faktu, Ïe se na
na‰ich vesnicích podafiilo k tomu-
to sportu pfiitáhnout mládeÏ,“ je
spokojen starosta Alois HloÏek,
kter˘ byl ústfiední postavou v orga-
nizaãním ‰tábu závodu, jehoÏ

leto‰ní roãník mûl divácky atrak-
tivní zpestfiení v pfieboru v jízdû po
zadním kole.

V Ïákovsk˘ch kategoriích obsa-
dili místa na stupních vítûzÛ vût‰i-
nou favorité vãetnû bene‰ovského
Radima Kováfie. Ten mûl na trati
i soupefie zvuãného jména. Jan
Svorada mlad‰í obsadil druhé mís-
to, kdyÏ jeho otec, mnohonásobn˘
úãastník Tour de France a jeden
z nejlep‰ích cyklistÛ na‰í historie,
byl i osobnû pfiítomen a dekoroval
medailemi mladé bikery.

V hlavním závodû se po prvním
z pûti okruhÛ Jana Fojtíka je‰tû
nejvût‰í soupefi ostravsk˘ Karel
Videck˘ drÏel, pak jej v‰ak se-
tfiásl, aby je v cíli dûlila skoro
minuta a pÛl. Petrovická rodaãka
Martina Nûmcová tentokrát na
·árku Chmurovou nestaãila.
„Dnes to nebylo ono. Cítila jsem
únavu ze soustfiedûní v Dolomi-
tech, potfiebuju doladit formu. Teì
si krátce odpoãinu, plánuji jen
krátké kondiãní vyjíÏìky.
V Zadovû bych ráda skonãila do
tfietího místa,“ pfiiznala se dvojná-
sobná mistrynû republiky z let
minul˘ch. Jana Bezdíãková z
t˘mu Moravec Bene‰ov mûla na
trati defekt a v cíli chybûla.

(V˘sledky na str. 9)
Favorit na medaili. Bude se Radim Kováfi usmívat na stupních vítûzÛ i na republikovém ‰ampionátu?
V Okrouhlé mu k prvenství pogratuloval i legendární Ján Svorada. Foto Bohumil Hlaváãek 

Hokejisté z Blanska zdolali ve finále fotbalisty

Stfielec. Robin Danûk u sbírky sv˘ch dosavadních úspûchÛ. 
Foto  Pavel ·merda

Trap
Stfielecká disciplína, pfii které se závodníci trefují do 125  asfalto-

v˘ch holubÛ. KaÏd˘ z nich absolvuje na pûti stanovi‰tích v  sobotu 3 x
25 terãÛ a v nedûli 2 x 25 terãÛ. ·est nejlep‰ích z  kvalifikace postu-
puje do finále. Stfieli‰tû má pût stanovi‰È, kde z  kaÏdého letí pût terãÛ,
dva doleva, dva doprava a jeden rovnû  (pofiadí neznámé). Jeho rych-
lost je 125 km v hodinû a má dolet  pfiibliÏnû 76 metrÛ.

✵ Za v˘dûlkem do rakouské regionální soutûÏe zamífiil Petr Crhák,
elitní rájeck˘ divizní kanon˘r. Potvrdil to v Boskovicích na For-
man Cupu. „Rájeck˘m hráãem zÛstávám, odcházím na hostová-
ní, které mÛÏu kdykoliv pfieru‰it. Nevyluãuji návrat, kdyÏ se mi
tam nebude líbit,“ odpovûdûl na pfiímou otázku. O dal‰ích zmû-
nách v rájeckém kádru se ‰u‰ká. Nov˘m pfiedsedou klubu se stal
Jaroslav ·evãík.

✵ V nedûli 15. ãervence se uskuteãnil ve Vilémovicích 20. roãník
memoriálu Adolfa Starého a bratfií UrbánkÛ. V˘sledky: Vilémo-
vice - LaÏánky 1:2, Lipovec - Olomuãany 1:0. O 3. místo: Vilé-
movice - Olomuãany 2:1. Finále: Lipovec - LaÏánky 2:0.

✵ V Boskovicích se koná v sobotu 21.7. dal‰í ze série fotbalov˘ch
turnajÛ pofiádan˘ch SluÏbami Boskovice s názvem K- Kermika
Cup za úãasti t˘mÛ Bystrce, Hradce Králové B, Znojma a domá-
cích. Ti hrají v 10 hod. proti Znojmu, v 11.30 hod. Bystrc s Hrad-
cem. VloÏené utkání star˘ch pánÛ Boskovic a Královopolské je
plánováno na 13.30 hod., zápas o tfietí místo na 15.30 hod. Finále
zaãíná v pÛl ‰esté. V nedûli 22. 7. se pak koná v Boskovicích tur-
naj star‰ího dorostu. (bh)

Pfied gólem. O sekundu pozdûji jiÏ Pavel Neãas v bílém  karolínské
dresu zavûsil míã do petrovické sítû. Foto Bohumil Hlaváãek
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Kopcovitá traÈ v Blansku a okolí dÛkladnû provûfiila v nedûli síly triatlonistÛ

Pospíchal a Vodiãková triumfovali

Blansko - BrÀané byli pfied t˘d-
nem je‰tû nad síly Blanska, olo-
mouãtí baseballisté si ale z Blanska
v sobotu odvezli dvû poráÏky.

Black Hill Blansko - Draci
Brno 5:8. Dohrávka odloÏeného
utkání mûla dobr˘ zaãátek, ale ‰pat-
n˘ konec. V prvních smûnách se d-
omácím dafiilo na pálce a tak zazna-
menali hned ãtyfii dobûhy, které
byly vydatnû podpofieny nesoustfie-
dûnou hrou soupefie v poli. Druhá
pÛle uÏ pro domácí nebyla bodovû
tak vydatná a vytûÏili v ní pouze
jeden bod. Zato hosté mûli nûkolik
krásn˘ch, tûÏce zpracovateln˘ch
odpalÛ do zadního pole a udûlali

osm bodÛ. Jejich nesoustfiedûnost,
ba chvílemi aÏ nezájem o hru (nejen
ke ‰kodû hráãÛ, ale i divákÛ), v‰ak
byla znát aÏ do konce zápasu. 

Technika Brno - Black Hill
Blansko 13:1. Ze strany Black Hill
byl zápas od zaãátku ‰patn˘ a pln˘
chyb. Navíc Blanen‰tí pfiijeli do
Brna znaãnû oslabeni a tak se hra
odvíjela zcela v reÏii Techniky.

Black Hill Blansko - Technika
Brno 0:3. V˘born˘m v˘konem na
nadhazovacím kopci se v nedûlním
zápase bl˘skl Miroslav Konvalinka.
Pfiedev‰ím jeho zásluhou Black Hill
nedovolili Technice aÏ do páté smû-
ny jedin˘ dobûh. AÏ teprve ‰está

a sedmá smûna pfiinesla Technice tfii
body. Vosmé smûnû mûli Black Hill
obsazeny v‰echny mety a velkou
‰anci na vyrovnání. Opût se v‰ak
ukázala slabina domácích, ‰patná
hra na pálce a nadûje se pfiesunuly
do poslední smûny, kde se stejná
situace opakovala je‰tû jednou. Plné
mety a nepromûnûn˘ poslední odpal
znamenal konec nadûjí.

Black Hil Blansko - Skokani
Olomouc 11:4. Hosté vstoupili do
zápasu lépe. Nadhazovaã SkokanÛ
ale zaãal kupit chybu za chybou,
coÏ vyvrcholilo v ‰esté smûnû sym-
bolicky ‰estibodovou ‰ÀÛrou.
Hned v následující následovala

dal‰í tfiíbodová a zápas byl roz-
hodnut.

Black Hil Blansko - Skokani
Olomouc 7:6. Druhé utkání pfiipo-
mínalo houpaãku. Ve druhé smûnû
‰li domácí do dvoubodového vede-
ní. KdyÏ v‰ak chtûli vyautovat bûÏ-
ce na druhé metû, bylo srovnáno.
V závûru vypuklo drama se ‰Èast-
n˘m koncem pro domácí. V dohráv-
ce sedmé smûny se Blansko dosta-
lo do dvoubodového vedení a vypa-
dalo to na poklidn˘ závûr. Hosté ale
obrátili ãtyfimi dobûhy. Dvoubodo-
v˘ handicap v‰ak domácí nezasko-
ãil a nesmírnû cenné vítûzství doká-
zali vybojovat. (jan, mm)

Bohumil Hlaváãek

Blansko - Ve znamení pekel-
ného vedra, dlouhého cyklistic-
kého stoupání a ãlenitého bûhu.
Jednoznaãnû nejv˘stiÏnûj‰í cha-
rakteristiky dal‰ího roãníku Bla-
nenského plecháãe. Úvodní
sedmisetmetrov˘ úsek ve vodách
blanenské pfiehrady Palava je‰tû
byl za poledního vedra osvûÏují-
cí. Po projetí úvodního, zhruba
kilometrového úseku na kole, se
ale toãilo doprava a od kruháãe
u hospody U ·tûpánkÛ se traÈ
zaãala po ulici Dvorské zvedat
a táhl˘ nekoneãn˘ kopec konãil aÏ
na ObÛrce. Po otoãce u Sloupu to
zpût mûli triatleti jiÏ veselej‰í, ale
po ãtyfiicetikilometrovém kole je
ãekalo je‰tû pût kilometrÛ opût
v kopcovitém terénu kolem pfie-
hrady. 

Vzhledem k tropickému poãasí
pfiedstavoval leto‰ní Plecháã pro
jeho úãastníky opravdov˘ „záhul“.
Od zaãátku mu kraloval Vladimír
Pospíchal z EKOL Teamu, kter˘
se v cíli objevil s více neÏ minuto-
v˘m náskokem pfied slovensk˘m
reprezentantem Matejem Bízikem.
O dal‰í dvû minuty zpût probûhl
cílovou metou prostûjovsk˘ Libor
VyslouÏil. Absolutorium si zaslou-
Ïila Pospíchalova t˘mová kolegy-
nû Radka Vodiãková. Tfiiadvace-
tiletá dívka totiÏ jako vítûzka Ïen-
ské kategorie probûhla v absolut-
ním pofiadí cílem jako ãtvrtá
a zanechala za sebou více neÏ
padesátku muÏsk˘ch kolegÛ.

V bûÏecké ãásti jí patfiil dokonce
tfietí nejlep‰í ãas. Na nástrahy tra-
tû si nestûÏovala. Naopak. „Supr.
Kopeãky, to mnû pfiesnû vyhovu-
je,“ svûfiila se bezprostfiednû v cíli.
„Ale aÏ na to vedro,“ spûchala se
napít.

Vítûzn˘ Vladimír Pospíchal
pfiipustil, Ïe traÈ byla velmi tûÏká.
„Vûdûl jsem, Ïe nás ãeká stoupá-
ní, Ïe ale bude tak tûÏké a dlouhé,
to jsem netu‰il. MoÏná, kdybych
to vûdûl, zvolil bych jinou taktiku.
Ten kopec aÏ na Tûchov byl neko-
neãn˘,“ kroutil zad˘chan˘ hlavou.
Litoval svého neúspûchu v nedáv-
né kvalifikaci na evropsk˘ ‰ampi-
onát. Jinak ale novou blanenskou
traÈ chválil. „Je pro v‰echny velmi
spravedlivá. Hlavnû bûh byl vel-
mi v˘Ïivn˘, „ podotkl typickou tri-
atlonistickou hant˘rkou.

Novinkou byl doprovodn˘ pro-
gram Plecháãe. Kromû dûtského
aquatlonu byl na pofiadu i lidov˘ tri-
atlon a soutûÏ ‰tafet, kterého vyu-
Ïily zejména rodinné t˘my.

V˘sledky, muÏi: 1. Pospíchal
(EKOL Team) 1:06:53, 2. Bízik
(Slovensko) 1:07:55, 3. Vyslou-
Ïil (TT Klub Prostûjov) 1:09:59.
Îeny: 1. Vodiãková (EKOL
Team) 1:10:17, 2. Jirou‰ková
(DTC Litomy‰l) 1:11:54, 3.
Vykoukalová (EKOL Team)
1:21:25. Lidov˘ triatlon, muÏi:
1. Zouhar, 2. Byrtus, 3. Kubínek.
Îeny: 1. Horáková, 2. Jurãová, 3.
Bourková. Dûtsk˘ aquatlon do
11 let: 1. Vilãek. Nad 11 let: 1.
Kopfiivová. 

Kdy na derby?
Blansko - Byl rozlosován dal‰í

roãník divize skupiny D. Poprvé v
historii zde bude mít ná‰ region
trojnásobné zastoupení. Na podzim
tedy ãekají fotbalové fajn‰mekry
tfii atraktivní derby. Kdy se na nû
mÛÏeme tû‰it? 

Hned ve 2. kole, tedy 19. srp-
na, zajíÏdí Blansko do Rájce-
Jestfiebí, v 5. kole 7. záfií hostí
Boskovice Rájec a duel Blansko
- Boskovice se odehraje v sobotu
12. fiíjna v 10. kole soutûÏe. Kom-
pletní los pfiineseme za t˘den.(bh)

Tenisov˘ turnaj
Letovice - Rekordních ãtyfiia-

sedmdesát hráãÛ a hráãek se
zúãastnilo v Letovicích turnaje
série Wilson Tour, kter˘ se letos
hrál jiÏ po ãtyfiicáté jako Memori-
ál Franti‰ka Vladíka. Turnaj skon-
ãil po uzávûrce na‰eho vydání. 

„Jubilejnímu roãníku odpoví-
dala kvalita, ale pfiedev‰ím
rekordní úãast. Tolik hráãÛ jsme
u nás je‰tû nikdy nepfiivítali. Nej-
v˘‰e nasazen˘ mezi muÏi byl
Petr Lajkep z KromûfiíÏe, mezi
Ïenami Pavla ·mídová ze Spar-
ty Praha. Oba se pohybují na Ïeb-
fiíãku kolem ãtyfiicátého místa.
Ve startovním poli jsou ale také
dorostenci a dorostenky, kterou
jsou na tom je‰tû lépe. Rád bych
zmínil tfieba na‰i Markétu Havel-
kovou, která aã nenasazená, je
mezi dorostenkami na patnáctém
místû,“ uvedl pfiedseda letovic-
kého oddílu Josef Novotn˘.

Letovick˘ turnaj byl zafiazen
do okruhu Wilson Tour, kter˘
pofiádá Jihomoravsk˘ tenisov˘
svaz ve v‰ech vûkov˘ch katego-
riích od mlad‰ího Ïactva, pfies
star‰í Ïactvo, dorost aÏ po dospû-
lé. Kromû Letovic se uskuteãní
je‰tû v Ti‰novû, v Brnû a v Uher-
ském Hradi‰ti. (p‰)

Forman Cup. Ve finále prvního roãníku turnaje v malé kopané se  utkaly t˘my PentaCo Boskovice
a Kun‰tátu. Foto Bohumil Hlaváãek

aktuálnû

pozvánka

Blansko se zvedlo po sérii poráÏek 

Trofej z Forman Cupu zÛstala doma
Bohumil Hlaváãek

Boskovice - První roãní tur-
naje Forman Cup v malé kopa-
né se vydafiil. Na ãtyfiech hfii‰-
tích na boskovické umûlé trávû
se za velkého vedra roztoãil
dvoudenní kolotoã zápasÛ jiÏ
v sobotu. Nejlep‰ích deset t˘mÛ
pak ve dvou finálov˘ch skupi-
nách pokraãovalo i následující
den. 

V zápase o tfietí místo porazil
Uhersk˘ Brod slovenské Pra‰i-
ce. Do finále proklouzlo domá-
cí PentaCo, které si na nedûli
pozvalo posily, a zejména ty mu
pomohly k v˘hfie nad snaÏiv˘m
Kun‰tátem. Ten se sice ujal
vedení bombou Vladana Horáka
do ‰ibenice po rozehraném roho-
vém kopu, Boskovice ale neslo-
Ïily zbranû a Crhákem srovnaly.
Po zmûnû stran rozhodly tfii vel-
mi rychlé branky domácích.
O dvû se postaral Horák, dal‰í
pfiidal Preã. Kun‰tát se zmohl jen
na korigování v˘sledku po nád-
herné kombinaãní akci na jeden
dotek.To ale bylo z jeho stsany
v‰e.

Hrdinou turnaje byl Milan
Strya. Hlavní organizátor soutû-
Ïe se totiÏ pfiedstavil i na hfii‰ti
nejen jako hráã v dresu JabloÀan,
ale i jako rozhodãí, coÏ v tropic-
kém vedru nebylo nijak jedno-
duché. 

„S prvním roãníkem turnaje
jsme velmi spokojeni. Povedl se.
Bylo dvacet osm pfiihlá‰en˘ch
t˘mÛ, i kdyÏ tfii se nedostavily,
v‰echna muÏstva si dobfie zahrá-
la,“ pousmál se po finále, které
rovnûÏ odfiídil s pí‰Èalkou.

Pofiadí ve finálov˘ch sku-
pinách, G: 1. Uhersk˘ Brod
12, 2. Pra‰ice 6, 3. Sadros
Boskovice 4, 4. Ole‰nice 4, 5.
Oleksovice 3. F: 1. Kun‰tát,
2. PentaCo 7, 3. Boca Juniors
7, 4. KMK Brno 5, Bosono-
hy 0. 

Semifinále: Kun‰tát - Pra-
‰ice 1:0, PentaCo - Uhersk˘
Brod 2:1. 

O 3.-4. místo: Uhersk˘
Brod - Pra‰ice 6:2. 

Finále: PentaCo - Kun‰tát
4:2.

Ve Vysoãanech 
bude triatlon

Vysoãany - JiÏ pojedenácté uspo-
fiádají ãlenové Sport Clubu Rájeãko
ve spolupráci s TJ Vysoãany a vede-
ním obce v sobotu 21. ãervence tra-
diãní triatlon. Hlavní závod, kter˘
odstartuje ve 13 hod. bude souãástí
jihomoravské triatlonové ligy. Star-
tující ãeká 700 m plavání, 20 km na
kole a závûreãn˘ pûtikilometrov˘
bûh. Plavecká ãást se odehraje ve
vysoãanském rybníku, cyklistická
na trase pfies ·o‰Ûvku, Vysoãany,
Nivu a zpût. BûÏeck˘ okruh vede
pouze vysoãansk˘mi ulicemi. V 11
hod. bude odstartován pro pfiíchozí
amatéry CELESTICA lidov˘ triat-
lon se 100 m plavání, 8 km na kole
a 2 km bûhu. „Tento závod je urãen
v‰em sportovcÛm dobrodruhÛm,
ktefií si chtûjí vyzkou‰et moÏná svÛj
první triatlon, bez ohledu na umís-
tûní. Úspûch a vítûzství je dokonãit,“
zve odváÏlivce fieditel závodu Zde-
nûk Pfiibyl. (bh)

Rybáfiová a Hlaváãová
pfiivezly pût medailí

Blansko, Praha - Celkem pût medailí vybojovaly na víkendovém  let-
ním plaveckém mistrovství âeské republiky v Praze Silvie Rybáfiová a
Yvetta Hlaváãová, obû z Blanska. 

Rybáfiová, ãlenka Komety Brno, si pfiipsala tfii cenné kovy. „Zlato jsem
získala na trati 200 metrÛ mot˘l, kde jsem zaplavala ãas 2:19:44, stfiíbro
na 400 metrÛ polohov˘ závod za 4:59:49 a bronz na 800 metrÛ voln˘ zpÛ-
sob ãasem 9:15:48,“ prozradila mladá plavkynû, která podle sv˘ch slov
nebyla s v˘sledkem úplnû spokojená. „V poslední dobû jsem hodnû tré-
novala, byla jsem unavená, takÏe to nebylo úplnû ono,“ doplnila s tím, Ïe
hned po mistrovství zaãíná pfiípravu na vrchol leto‰ního roku, Svûtovou
letní univerziádu v thajském Bangkoku, která se uskuteãní v srpnu.

Zku‰enûj‰í Hlaváãová, která se ale v posledních letech soustfiedí pfiede-
v‰ím na dálkové plavání, vybojovala pro svÛj klub Univerzita Brno dvû
medaile, obû bronzové. Tfietí byla na 200 metrÛ polohov˘ závod za 2:24:10
a na 200 metrÛ voln˘ zpÛsob za 2:07:07. (p‰)

Obãerstvovací stanice. Vladimír Pospíchal míjí naposled obãerstvovací stanici pod hrází. Letos byla
v plné permanenci. Foto Bohumil Hlaváãek 
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